
 

TEAC MC-D800 -  1 

 
 

 

 

 

 

AUDIO SYSTÉM  

S GRAMOFONEM 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

TEAC MC-D800 -  2 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

 

 

UPOZORNĚNÍ! Pro snížení rizika úrazu elektrickým napětím neodstra-

ňujte kryt (nebo zadní část) přístroje! Přístroj neobsahuje žádné části, 

které by mohl uživatel sám opravit! V PŘÍPADĚ NUTNOSTI SE OB-

RAŤTE NA ODBORNÝ SERVISNÍ PERSONÁL! 
 

 

SYMBOL BLESKU UVNITŘ ROVNOSTRANNÉHO TROJÚHELNÍKA UPOZORŇUJE UŽIVATELE NA 

PŘÍTOMNOST ŽIVOTU NEBEZPEČNÉHO NAPĚTÍ NA NĚKTERÝCH SOUČÁSTECH UVNITŘ SKŘÍŇKY 

PŘÍSTROJE, KTERÉ MŮŽE PŘEDSTAVOVAT RIZIKO ÚRAZU OSOB ELEKTRICKÝM PROUDEM. 
  

 

SYMBOL VYKŘIČNÍKU UVNITŘ ROVNOSTRANNÉHO TROJÚHELNÍKA UPOZORŇUJE UŽIVATELE 

NA DŮLEŽITÉ POKYNY PRO OBSLUHU A ÚDRŽBU (SERVIS) PŘÍSTROJE, KTERÉ JSOU UVEDENY 

V PŘIPOJENÉ DOKUMENTACI. 

 

VÝSTRAHA! PRO VYLOUČENÍ RIZIKA POŽÁRU NEBO ÚRAZU ELEK-

TRICKÝM NAPĚTÍM NESMÍ BÝT TENTO PŘÍSTROJ VYSTAVEN PŮSO-

BENÍ DEŠTĚ NEBO VLHKOSTI. 
 

VAROVÁNÍ! 
NIKDY NEODSTRAŇUJTE OCHRANNÉ KRYTY NEBO SKŘÍŇKY PŘÍSTROJE. PŘÍSTROJ NEOBSAHUJE ŽÁDNÉ ČÁSTI, 

KTERÉ BY MOHL UŽIVATEL SÁM OPRAVIT! POKUD ZJISTÍTE PROBLÉMY S TÍMTO VÝROBKEM, KONTAKTUJTE OB-

CHOD, KDE JSTE TENTO VÝROBE ZAKOUPILI, PRODEJCE A VYŽÁDEJTE SI SERVISNÍ ZÁSAH. PŘÍSTROJ NEPOUŽÍ-

VEJTE, DOKUD NENÍ PROVEDENA JEHO OPRAVA. 

POUŽÍVÁNÍ OVLÁDACÍCH PRVKŮ NEBO NASTAVENÍ NEBO PROVEDENÍ POSTUPŮ JINÝM ZPŮSOBEM NEŽ JE SPECI-

FIKOVÁNO V TOMTO NÁVODU MŮŽE VÉST K EXPOZICI NEBEZPEČNÝM ZÁŘENÍM. 

 

Tento produkt obsahuje polovodičový laserový systém klasifikovaný jako "CLASS 1 LASER PRODUCT". Pro vyloučení 

expozice laserovému paprsku se nepokoušejte otevřít kryt přístroje. 

 

Laser: 

Typ: EP-C101 

Výrobce: GUANGDONG EVER BRIGHT GROUP CO.,LTD. 

Laserový výstup: Méně než 0,5 mW 

Vlnová délka: 790 ±25 nm 

 

 

Preventivní opatření týkající se baterií 

Nesprávné používání baterií může způsobit jejich prasknutí nebo vytečení a následný požár, 

poranění nebo znečištění okolních předmětů. Pečlivě si přečtěte následující preventivní opat-

ření a respektujte je. Při vkládání baterií dodržujte správnou polaritu (+) a (-). Používejte vý-

hradně baterie stejného typu! Nikdy nepoužívejte společně baterie různých typů! Pokud nebu-

dete dálkový ovladač dlouhodobě používat (déle než jeden měsíc), vyjměte baterie – nebezpečí 

vytečení! Pokud dojde k vytečení baterií, vyčistěte/vysušte vnitřek bateriového prostoru a vy-

měňte baterie za nové. Nepoužívejte baterie jiného než specifikovaného typu. Nepoužívejte 

společně nové a staré baterie ano baterie různých typů. Baterie nerozebírejte ani nezahřívejte. 

Baterie nikdy nevhazujte do ohně ani do vody. Baterie nepřenášejte ani neukládejte společně 

s kovovými předměty. Mohlo by dojít k jejich zkratu, vytečení, nebo požáru. Baterie nikdy nena-

bíjejte – výjimkou jsou dobíjecí baterie (akumulátory) takto označené. 

  



 

TEAC MC-D800 -  3 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

1. Přečtěte si tyto pokyny. 

2. Dodržujte tyto pokyny. 

3. Dbejte na všechny výstrahy. 

4. Respektujte veškeré instrukce. 

5. Nepoužívejte přístroj v blízkosti vody. 

6. Čištění provádějte výhradně suchou tkaninou. 

7. Nezakrývejte větrací otvory skříňky. Přístroj instalujte podle pokynů výrobce. 

8. Neinstalujte zařízení v blízkosti zdrojů tepla (tepelné zářiče, tělesa ústředního topení, pokojová kamna) ani 

v blízkosti jiných přístrojů (včetně zesilovačů), které vydávají teplo. 

9. Nepostupujte v rozporu s bezpečnostním účelem kódovaných nebo zemněných síťových vidlic. Kódovaná 

vidlice má dva nože kontaktů - jeden z nich je širší než druhý. Uzemněná vidlice má dva nože kontaktů a třetí 

kontakt (zemnící). Široký nůž třetí vidlice slouží pro vaši bezpečnost. V případě, že síťová vidlice neodpovídá 

vaší síťové zásuvce, požádejte elektrotechnika o výměnu zastaralé zásuvky. 

10. Chraňte síťovou šňůru - nešlapejte na ni, zamezte jejímu skřípnutí zejména v blízkosti vidlic, elektrických 

zásuvek, a v místě kde síťová šňůra vystupuje z přístroje. 

11. Používejte výhradně doplňky/příslušenství specifikované výrobcem. 

12. Používejte pouze s vozíkem, stojanem, trojnožkou, konzolou nebo stolkem specifikovaným vý-

robcem nebo prodávaným s tímto přístrojem. Pokud používáte vozík, pak při přemísťování kom-

binace vozík/přístroj postupujte opatrně, abyste zamezili možnému poraněné při převrácení.  

13. Za bouřky nebo v případě dlouhodobého nepoužívání odpojte přístroj od elektrické sítě. 

14. Veškeré servisní zásahy nechte provést kvalifikovaným servisním personálem. Provedení servisního zásahu 

je nutné vždy, když došlo k jakémukoliv poškození přístroje (například poškození síťové šňůry, vniknutí ka-

paliny nebo cizích předmětů do přístroje, přístroj byl vystaven působení vlhkosti nebo deště, přístroj nefun-

guje obvyklým způsobem, přístroj spadl na zem). 

 Přístroj odebírá nominální neprovozní příkon z AC zásuvky, pokud spínač POWER nebo STANDBY/ON není v 

pozici ON. 

 Síťová vidlice je navržena jako odpojovací zařízení a musí být neustále snadno přístupná. 

 Věnujte pozornost používání sluchátek s tímto přístrojem - nadměrně vysoký akustický tlak (hlasitost) ze 

sluchátek může způsobit ztrátu sluchu. 

 

VAROVÁNÍ! 
 

Přístroj chraňte před kapající nebo stříkající vodou. 

Na přístroj nestavte předměty naplněné kapalinami (jako například vázy). 

Přístroj neumísťujte do stísněných prostor (jako například knihovny apod.). 

Přístroj musí být umístěn v dostatečné blízkosti AC zásuvky, tak aby síťová šňůra byla kdykoliv snadno přístupná. 

Pokud přístroj používá baterie (včetně bateriových bloků nebo instalovaných baterií), pak tyto nesmí být vystaveny 

působení přímého slunečního záření, ohně,  nebo nadměrného tepla. 

Upozornění pro výrobky využívající výměnné lithiové baterie: v případě výměny baterie za nesprávný typ baterie 

hrozí nebezpečí exploze. Při výměně baterii používejte vždy stejný nebo ekvivalentní typ baterií 

 

Obchodní značky 
 

Název Bluetooth®, značka a loga jsou registrované obchodní značky vlastněné společností Bluetooth SIG, Inc.; 

jakékoli používání těchto značek společností TEAC je na základě udělené licence. 

Tento produkt je chráněn určitými právy duševního vlastnictví společnosti Microsoft. Používání a distribuce tako-

véto technologie mimo tento produkt bez licence společnosti Microsoft je zakázáno. 

Ostatní názvy společností, názvy produktů a loga v tomto dokumentu jsou obchodní značky nebo registrované 

značky jejich příslušných vlastníků. 

  



 

TEAC MC-D800 -  4 

Preventivní opatření týkající se bezdrátových zařízení 
 

Shoda rádiového vysílače a rušení 
 

Model pro EHP (Evropský hospodářský prostor) 

Tento produkt má funkci širokopásmového vysílače využívajícího pásmo 2,4 GHz. 

Použité frekvenční pásmo: 2400 MHz až 2480 MHz  

Maximální výstupní výkon: Bluetooth® Class 2 (méně než 2,5 mW) 

 

Společnost TEAC Corporation tímto prohlašuje, že typ rádiového zařízení je v souladu se směrnicí 

2014/53/EU a dalšími směrnicemi a nařízeními Komise. 

 

Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: Kontaktujte nás e-mailem. 

http://www.teac-audio.eu/en/ 

TEAC Corporation 

1-47 Ochiai, Tama-shi, Tokyo, 206-8530, Japonsko 

 

VAROVÁNÍ! 
Změny nebo modifikace, které nejsou výslovně schváleny stranou odpovědnou za Shodu mohou být příčinou zá-

niku oprávnění uživatele k provozování tohoto zařízení.  

 

VAROVÁNÍ! 
Autorizace bezdrátových zařízení se v jednotlivých zemích nebo regionech liší. Používejte pouze v zemi, kde jste 

produkt zakoupili. 

V závislosti na zemi mohou existovat omezení pro používání bezdrátové technologie Bluetooth. 

 

Požadavky na vystavení záření 
 

Toto zařízení splňuje předpisy, které jsou mezinárodně uznávány pro případ vystavení člověka rádiovým vlnám 

generovaným vysílačem.  

 

Prohlášení o shodě 
 

Model pro EHP (Evropský hospodářský prostor) 

Toto zařízení vyhovuje normě EN.62311; Posouzení elektronických a elektrických zařízení vztahujících se k ome-

zením expozice člověka elektromagnetickým polím; harmonizovaná norma SMĚRNICE 1999/5/EC. 

  

http://www.teac-audio.eu/en/


 

TEAC MC-D800 -  5 

Poznámky týkající se Bluetooth® 
 

Při používání této jednotky s mobilním telefonem nebo jinými zařízeními Bluetooth by neměly být od sebe vzdáleny 

více než 10 m (33 ft). V závislosti na okolnostech použití však může být efektivní přenosová vzdálenost kratší. 

Bezdrátová komunikace s každým zařízením, které podporuje bezdrátovou technologii Bluetooth, není zaručena. 

Pokud chcete zjistit kompatibilitu mezi tímto přístrojem a jiným zařízením, které podporuje bezdrátovou technologii 

Bluetooth, nahlédněte do Manuálu uživatele zařízení nebo se obraťte na obchod, kde jste jej zakoupili. 

 

Pro evropské zákazníky 
 

Likvidace elektrických a elektronických zařízení  

 

(a) Všechna elektrická a elektronická zařízení by měla být likvidována odděleně od komunálního odpadu pro-

střednictvím sběrných zařízení určených vládou nebo místními úřady. 

(b) Správnou likvidací elektrických/elektronických zařízení pomůžete šetřit cennými zdroji a zabráníte jakýmko-

liv potenciálním negativním účinkům na lidské zdraví a životní prostředí. 

(c) Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení může mít vážný dopad na životní prostředí a lidské 

zdraví z důvodu přítomnosti nebezpečných látek v zařízení. 

(d) Symboly odpadu z elektrických a elektronických zařízení (WEEE), které ukazují přeškrtnuté koše, 

označují, že elektrická a elektronická zařízení musí být shromažďována a likvidována odděleně od 

odpadu z domácnosti. 

(e) Koncový uživatel má k dispozici systémy vracení a sběru. Podrobnější informace o likvidaci starých 

elektrických a elektronických zařízení získáte u svého městského úřadu, služby likvidace odpadu 

nebo v obchodě, kde jste zařízení zakoupili. 

 

Likvidace baterií a/nebo akumulátorů 

 

(a) Baterie a/nebo akumulátory by měla být likvidovány odděleně od komunálního odpadu prostřednictvím sběr-

ných zařízení určených vládou nebo místními úřady. 

(b) Správnou likvidací baterií a/nebo akumulátorů pomůžete šetřit cennými zdroji a zabráníte jakýmkoliv poten-

ciálním negativním účinkům na lidské zdraví a životní prostředí. 

(c) Likvidace použitých baterií a/nebo akumulátorů může mít vážný dopad na životní prostředí a 

lidské zdraví z důvodu přítomnosti nebezpečných látek v zařízení. 

(d) Symboly odpadu WEEE, které ukazují přeškrtnuté koše, označují, že baterie a/nebo akumulátory 

musí být shromažďovány a likvidovány odděleně od odpadu z domácnosti. 

 Pokud baterie nebo akumulátor obsahuje více než stanovené hodnoty olova (Pb), rtuti (Hg) 

a/nebo kadmia (Cd), než jak jsou definovány ve směrnici o bateriích (2006/66/EC), pak chemické symboly 

pro tyto prvky budou zobrazeny pod symbolem WEEE. 

(e) Koncový uživatel má k dispozici systémy vracení a sběru. Podrobnější informace o likvidaci baterií a/nebo 

akumulátorů získáte u svého městského úřadu, služby likvidace odpadu nebo v obchodě, kde jste zařízení 

zakoupili. 

  



 

TEAC MC-D800 -  6 

Obsah 
 

Děkujeme vám, že jste si zvolili výrobek TEAC.  

Abyste získali z vašeho přístroje maximum, přečtěte si pečlivě tento manuál. 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE .......................................................................................................................... 2 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE .......................................................................................................................... 3 

Preventivní opatření týkající se bezdrátových zařízení .................................................................................................. 4 

Poznámky týkající se Bluetooth® ................................................................................................................................... 5 

Obsah ................................................................................................................................................................................ 6 

Dříve než začnete... .......................................................................................................................................................... 7 

Funkce APS (automatický šetřič energie) ....................................................................................................................... 8 

Disky ................................................................................................................................................................................. 9 

Soubory MP3/WMA ....................................................................................................................................................... 10 

Manipulace s deskami .................................................................................................................................................. 11 

Přípojky .......................................................................................................................................................................... 12 

Výměna hrotu ................................................................................................................................................................ 14 

Názvy a funkce jednotlivých částí (Hlavní jednotka). .................................................................................................. 15 

Názvy a funkce jednotlivých částí (Dálkový ovladač) .................................................................................................. 17 

Dálkový ovladač ............................................................................................................................................................ 19 

Názvy a funkce jednotlivých částí (gramofon) ............................................................................................................. 20 

Kryt gramofonu.............................................................................................................................................................. 21 

Nastavení hodin ............................................................................................................................................................ 22 

Základní operace .......................................................................................................................................................... 24 

Poslech CD .................................................................................................................................................................... 27 

Poslech hudebních souborů z USB flash disku ........................................................................................................... 29 

Poslech CD/hudebních souborů z USB flash disku .................................................................................................... 30 

Naprogramované přehrávání (CD/USB) ...................................................................................................................... 31 

Opakované přehrávání a přehrávání v náhodném pořadí (CD/USB) ......................................................................... 34 

Co se týče přehrávání souborů MP3/WAV .................................................................................................................. 36 

Poslech hudby z Bluetooth zařízení ............................................................................................................................. 38 

Párování s dalšími zařízeními Bluetooth...................................................................................................................... 39 

Poslech desek ............................................................................................................................................................... 41 

Poslech rozhlasového vysílání ...................................................................................................................................... 43 

Naladění předvoleb ....................................................................................................................................................... 46 

RDS ................................................................................................................................................................................ 48 

Vyhledávání PTY ............................................................................................................................................................ 49 

Časovač probuzení ........................................................................................................................................................ 50 

Časovač vypnutí ............................................................................................................................................................ 53 

Poslech připojeného zařízení ....................................................................................................................................... 54 

Vyhledávání a odstraňování problémů ........................................................................................................................ 55 

Specifikace .................................................................................................................................................................... 58 

Příslušenství dodávané s přístrojem ............................................................................................................................ 59 

  



 

TEAC MC-D800 -  7 

Dříve než začnete... 
 

Obsah balení 
Zkontrolujte si, že v obalu je veškeré níže uvedené dodávané příslušenství. 

V případě chybějícího nebo poškozeného příslušenství laskavě kontaktujte obchod, kde jste tento přístroj zakoupili. 

 Reproduktory 1 pár 

 Dálkový ovladač (RC-1316) 1x 

 45 RPM adaptér 1x 

 Safírový hrot pro LP a EP desky (již nainstalován) 

 Kryt gramofonu 1x 

 Závěsy 2x 

 baterie pro dálkový ovladač (AA) 2x 

 AM anténa 1x 

 FM anténa (drátová) 1x 

 Manuál uživatele (tento dokument) 1x 

 Po přečtení si tento návod pečlivě uschovejte pro možnost budoucího použití. 

 (Informace o záruce v Evropě a dalších zemích nebo oblastech najdete na zadní straně tohoto dokumentu.) 

 

Preventivní opatření pro používání 
Na kryt gramofonu nepokládejte předměty. Předměty na krytu mohou způsobovat šum v důsledku vibrací nebo 

pádu, zejména během přehrávání. 

Nevystavujte jednotku přímému slunečnímu záření, neumisťujte ji v blízkosti zdroje tepla nebo v podobných pod-

mínkách. Neumisťujte jednotku na zesilovač nebo jiná zařízení, která by mohla generovat teplo, které pře-

sahuje rozsah provozních teplot této jednotky. Mohlo by dojít ke změně/ztrátě barvy, deformaci nebo poruše 

hlavní jednotky. 

Protože se jednotka může během provozu zahřát, ponechejte kolem ní dostatečný prostor pro ventilaci. Při insta-

laci této jednotky ponechte mezi ní a stěnami nejméně 20 cm (8"). Pokud chcete umožnit dobrý odvod tepla, 

ponechte mezi ní a ostatními zařízeními malý prostor. Například, pokud ji umisťujete do stojanu, ponechejte 

nad ním nejméně 40 cm (4 ") a za ním 10 cm (4"). Pokud tyto mezery neponecháte, uvnitř může dojít k 

nahromadění tepla a následnému požáru. 

JEDNOTKOU BĚHEM PŘEHRÁVÁNÍ NEHÝBEJTE. Během přehrávání se disk nebo deska otáčí. Jednotkou během 

přehrávání nehýbejte ani ji nezvedejte. Může dojít k poškození disku, desky, hrotu, přenoskové vložky nebo 

jednotky. 

Před manipulací nebo přesunem této jednotky vždy nejprve vyjměte disk nebo desku. Manipulace s jednotkou s 

vloženým diskem nebo deskou na talíři gramofonu může vést k poškození disku, desky, hrotu a přenoskové 

vložky nebo k poruše. 

Napájecí napětí jednotky musí odpovídat údaji natištěnému na zadním panelu. V případě jakýchkoliv pochybností 

se obraťte na elektrotechnika.  

Nikdy neotvírejte hlavní skříň - mohlo by to vést k poškození elektrických/elektronických obvodů nebo k úrazu 

elektrickým napětím! Pokud dojde k vniknutí jakéhokoliv předmětu dovnitř hlavní jednotky, obraťte se na 

vašeho prodejce. 

Při odpojování síťové šňůry z AC zásuvky uchopte přímo vidlici, nikdy šňůru nevytrhávejte. 

Pokud je váš TV zapnutý společně s hlavní jednotkou, mohou se na obrazovce TV objevit interference v závislosti 

na charakteristických přijímaného TV signálu. Pokud k tomu dojde, při použití TV přepněte jednotku do po-

hotovostního režimu (standby).  

 

Údržba 
Pokud je povrch jednotky znečištěn, otřete jej měkkým hadříkem nebo použijte zředěné jemné tekuté mýdlo. Před 

použitím nechte povrch jednotky zcela vyschnout. Nepoužívejte chemické čisticí utěrky, ředidla nebo podobné 

látky, protože by mohly poškodit povrch jednotky. 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Z bezpečnostních důvodů před čištěním vždy odpojte síťovou šňůru z AC zásuvky! 

  



 

TEAC MC-D800 -  8 

Funkce APS (automatický šetřič energie) 
 

Tato jednotka nabízí funkci APS (automatický šetřič energie). Funkce APS (automatický šetřič energie) je při dodání 

nové jednotky zapnuta, automaticky tedy přejde do pohotovostního režimu (standby) po uplynutí 30 minut za pod-

mínek uvedených v následující tabulce. 

 

Status CD/USB Bluetooth PHONO* 

Žádný disk/USB flash disk √   

Není připojeno žádné zařízení  √  

Gramofon se neotáčí   √ 

Zastaveno/pozastaveno √ --- √ 

 

√ Funkce APS (automatický šetřič energie) aktivní 

--- Funkce APS (automatický šetřič energie) není aktivní 

/ Nelze použít 

 

*  Když je nastaveno na PHONO, tato funkce je povolena pouze tehdy, pokud se přenoskové rameno vrátí do 

držáku ramene.  

 

Když je zvoleno AUX, jednotka se automaticky přepne do pohotovostního režimu (standby), pokud během osmi 

hodin nedojde k žádnému vstupu. 

Když je jednotka nastavena na FM/AM, tato funkce je zakázána. 

 

Pokud chcete funkci APS (automatický šetřič energie) zakázat, proveďte následující. 

1. Připojte AC síťovou šňůru. 

2. Stiskněte tlačítko STANDBY/ON. 

3. Pro volbu AUX stiskněte tlačítko PHONO/AUX. 

4. Stiskněte a podržte tlačítko PLAY/PAUSE (►/⏸) po dobu nejméně dvou sekund. 

5. Když je zobrazeno hlášení "ERP-ON", stiskněte tlačítko Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) na dálkovém ovladači nebo 

otočte točítko Skip (⏮ / ⏭) na hlavní jednotce pro volbu "ERP-OFF". 

6. Stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE (►/⏸) pro opuštění režimu nastavení. 

  



 

TEAC MC-D800 -  9 

Disky 
 

Typy disků, které lze přehrávat touto jednotkou 
 

CD s logem Compact disc Digital Audio  

 

Disky CD-R a CD-RW, na které byly správně vytvořeny ve formátu audio CD a správně finalizovány. 

Disky CD-R a CD-RW, na které byly správně nahrány soubory ve formátu MP3 nebo WAV a které byly finalizovány. 

 

Tato jednotka může přehrávat výše zmíněné typy disků (bez použití adaptéru). Nikdy se nepokoušejte přehrávat 

jiný typ disků. 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Pokud se pokusíte přehrávat na této jednotce jiné než výše zmíněné typy disků, může vzniklý 

šum způsobit poškození reproduktorů nebo může dojít k poškození sluchu! Nikdy se nepokou-

šejte přehrávat jiný typ disku s touto jednotkou. 

 

Tato jednotka nemusí být schopna správně přehrávat disky typu Back Copy Control CD, Dual Disc a jiné speciální 

CD, které neodpovídají standardu Red Book CD. Pokud použijete s touto jednotkou speciální disky, nelze garanto-

vat provoz a kvalitu zvuku. Pokud by přehrávání speciálních disků způsobovalo problémy, kontaktujte prodejce 

disků. 

 

Disky CD-R / CD-RW 
 

Na této jednotce lze přehrávat CD-R a CD-RW disky, které jsou zaznamenány ve formátu audio CD (CD-DA) a for-

mátu MP3 nebo WMA. 

Disky vytvořené v CD rekordéru musí být před použitím v této jednotce v tomto CD rekordéru finalizovány. 

V závislosti na kvalitě disku a podmínkách záznamu nemusí být přehrávání některých disků možné. Přečtěte si 

manuál k zařízení, které jste použili k vytvoření disku. 

Pokud si nejste jisti ohledně zacházení s CD-R a CD-RW disky, kontaktujte laskavě přímo prodejce disků. 

 

Preventivní opatření pro používání 
 

Nepoužívejte poškrábané disky - mohlo by dojít k poškození této jednotky. 

Pro popisování disků používejte speciální k tomuto určený permanentní popisovač (na straně disku určené k po-

pisu). Používání kuličkových nebo jiných per s tvrdým hrotem může vést k poškození disku a jeho znehodnocení 

(nemožnost přehrávání). 

Nikdy nepoužívejte komerčně dostupné stabilizátory CD. Mohlo by dojít k zne-

hodnocení disku (nemožnost přehrávání) nebo k poškození této jednotky. 

Nikdy nepoužívejte disky nepravidelných tvarů, včetně disků ve tvaru srdce a 

osmiúhelníku. Takové disky mohou poškodit jednotku. 

 

Preventivní opatření pro manipulaci 
 

Vždy vkládejte disk do zásuvky tak, aby strana s potiskem směřovala nahoru! 

Pokud se na straně disku, na které zaznamenán signál (nepotištěná strana), nacházejí škrábance, otisky prstů 

nebo nečistoty, může dojít k chybám přehrávání. Zacházejte s disky 

opatrně. 

Při vyjímání disku z krabičky stiskněte středovou část obalu a disk 

vyjměte za jeho okraje. Nedotýkejte se strany disku se zaznamena-

nými daty (nepotištěná strana). 

 

Preventivní opatření pro skladování 
 

Když disky nepoužíváte, skladujte je v jejich krabičkách. V jiném případě může dojít ke zvlnění a poškrábání disku. 

Disky neponechávejte na místech vystavených působení přímého slunečního světla ani na velmi vlhkých nebo 

horkých místech. Dlouhodobé vystavení takovým podmínkám může vést k deformaci nebo degradaci disků a ne-

bude je možné dále přehrávat. 



 

TEAC MC-D800 -  10 

Jelikož disky CD-R / CD-RW jsou ve srovnání s komerčními disky CD citlivější na účinky tepla a ultrafialového záření, 

nenechávejte je po dlouhou dobu na místech, která jsou například vystavena přímému slunečnímu záření nebo v 

blízkosti zařízení generujícího teplo. 

Nečistoty na disku mohou způsobit přeskakování nebo degradaci kvality zvuku. Před uložením disky vždy očistěte. 

 

Údržba 
 

Pokud je strana disku nesoucí data ("nepotištěná" strana) znečištěna, jsou na ní otisky prstů nebo prach, použijte 

pro její očištění měkkou tkaninu - přitom postupujte od středu disku k okrajům! 

Nikdy nepoužívejte čistící prostředky na vinylové ("černé") desky, rozpouštědla, ředidla, ani jiné 

podobné chemikálie! Takovéto chemikálie mohou poškodit povrch disku! 

 

 

Soubory MP3/WMA 
 

Tato jednotka umí přehrávat soubory MP3 a WMA nacházející se na CD-R/CD-RW discích a USB flash discích. 

 

Formáty audio souborů, které lze přehrát 

MP3 (přípona souboru: .mp3) 

Přenosová rychlost: 8 kbps – 320 kbps 

Vzorkovací frekvence: 16 kHz až 48 kHz 

WMA (přípona souboru: . wma) 

Přenosová rychlost: 8 kbps – 320 kbps 

Vzorkovací frekvence: 32 kHz, 44,1 kHz, 48 kHz 

Poznámka: 

Digital Rights Management (DRM) není podporováno. 

 

Podporováno je až osm úrovní složek. 

 

Informace o souboru zobrazené na displeji 
 

Displej této jednotky dokáže zobrazit pouze single-byte alfanumerické znaky. 

Jestliže informace o souboru využívá japonštinu, čínštinu, nebo jiné double-byte znaky, přehrávání souborů je sice 

možné, ale název souboru nebude zobrazen korektně. 

 

Preventivní opatření pro vytváření souborů MP3 / WMA na PC 
 

Na této jednotce lze přehrávat pouze disky zaznamenané s použitím standardu ISO 9660. 

Soubory MP3 a WMA jsou rozpoznány podle přípon souborů (".mp3" pro soubory MP3 a ".wma" pro soubory WMA.) 

Název souboru musí vždy obsahovat příslušnou příponu. 

Soubory bez přípony nelze rozpoznat. Soubor nelze přehrát bez ohledu na příponu názvu souboru, pokud data 

nejsou ve formátu MP3 nebo WMA. 

Po provedení záznamu na CD-R/CD-RW je nutno vždy uzavřít session = dokončit vytváření disku. Jednotka nedo-

káže přehrát disk bez uzavřené session. 

Je možné přehrávat maximálně 999 souborů a 99 složek na disku. Pokud médium obsahuje více než tato maxima, 

nemusí být tato jednotka schopna správně přehrát žádný soubor, který je 1000. nebo vyšší, nebo složku, 

která je 100. nebo vyšší. 

Disky vytvořené záznamem multi-session nejsou podporovány. Na takovémto disku je přehrávání možné pouze 

pro první session. 

V závislosti na stavu disku nemusí být přehrávání možné, nebo může docházet k přeskakování zvuku. 

Tato jednotka nedokáže přehrávat audio soubory chráněné proti kopírování. 

  



 

TEAC MC-D800 -  11 

Manipulace s deskami 
 

Preventivní opatření pro manipulaci 
 

Nedotýkejte se drážek desky. S deskami manipulujte pouze s čistýma rukama, dotýkejte se pouze okrajů nebo 

štítku. Mastnota z pokožky (i z čistých rukou) může na povrchu desky zanechat zbytky, které postupně zhorší kvalitu 

desky. 

 

Čištění 
 

Otisky prstů a prach na deskách mohou způsobit šum a přeskakování zvuku, ale také poškození samotného desky 

a hrotu. K čištění desek používejte běžně dostupný čistič desek. Nepoužívejte ředidlo ani nic jiného než čistič 

desek. Takovéto chemikálie mohou poškodit povrch desky! 

Při použití čističe desek otřete povrch desky kruhovým pohybem podle drážek. 

 

 
 

Komerční systémy čištění desek jsou k dispozici od mnoha prodejců nebo online. Společnost TEAC nedoporučuje 

žádný konkrétní produkt, ale v závislosti na stavu vaší sbírky desek může být vhodné prozkoumat jeden z těchto 

systémů. Čisté desky chrání hrot před nadměrným opotřebením. 

 

Preventivní opatření pro skladování 
 

Desky neponechávejte na místech vystavených působení přímého slunečního světla ani na velmi horkých nebo 

velmi vlhkých místech. Ponechání desky v takových podmínkách po dlouhou dobu by mohlo mít za následek de-

formaci nebo jiné poškození. 

Neumisťujte na sebe více desek, ani na ně nepokládejte těžké předměty. Neponechávejte desky pod úhlem po 

dlouhou dobu. V opačném případě může dojít k deformace nebo jiným poškozením. 

Nedovolte, aby se tvrdé předměty přímo dotýkaly zvukových drážek. Mohlo by dojít k jejich poškrábání. 

Po ukončení přehrávání desky ji vložte zpět do obalu. Pokud necháte desku nechráněnou, může dojít k deformaci 

nebo poškrábání. 

Nepoužívejte prasklé desky. 

  

Štítek Drážky 

Hrana 



 

TEAC MC-D800 -  12 

Přípojky 
 

 

Preventivní opatření týkající se provádění přípojek 

Dokud neprovedete všechny přípojky, jednotku nezapínejte. Pečlivě si přečtěte manuály k při-

pojovaným zařízením a při připojování postupujte podle jejich pokynů. 

 

 
 

[A] FM anténa 

Vysuňte FM anténu a upevněte ji v pozici s nejlepším příjmem (například na okenní rám nebo na stěnu). 

[B] Konektor AM antény 

Namontujte dodanou AM smyčkovou anténu a připojte ji ke 

konektoru AM antény na zadní straně jednotky. Umístěte an-

ténu do pozice s nejlepším AM příjmem. 

 

Montáž AM antény 

Pro montáž AM antény otočte základnu ve směru šipky. Poté 

vsuňte háček na spodní straně smyčky do otvoru v základně. 

[C] Vstupní a výstupní analogové audio konektory (AUX IN/LINE OUT) 

Slouží ke vstupu a výstupu analogových audio signálů. Pro připojení dalšího zařízení ke vstupním a vý-

stupním konektorům této jednotky použijte komerčně dostupné audio kabely. 

 

 

 

Pro připojení kazetového decku, CD rekordéru nebo dalšího záznamového zařízení připojte výstupní 

konektory zařízení ke konektorům AUX IN jednotky a vstupní konektory zařízení ke konektorům LINE 

OUT jednotky.   

Plugy zcela zasuňte. Nespojujte tyto kabely s napájecími kabely nebo reproduktorovými kabely. Mohlo 

by dojít ke snížení kvality zvuku nebo vzniku šumu. 

[D] AC síťová šňůra 

Připojte AC vidlici síťové šňůry do nástěnné AC zásuvky. 

 

Stěnová zásuvka 

Záznamové zařízení 

Kazetový deck, CD rekordér atd. 

Základna antény Háček 

Bílý (L) 

Červený (R) 

Bílý (L) 

Červený (R) 



 

TEAC MC-D800 -  13 

 

Ujistěte se, že zapojujete vidlici do zásuvky se správným napětím. Zapojení do zásuvky s ne-

správným napětím může způsobit požár nebo úraz elektrickým proudem. Když vidlici zapojujete 

do zásuvky nebo ji odpojujete, vždy ji držte. Nikdy za síťovou šňůru netahejte ani ji nevytrhávejte 

ze zásuvky. Pokud jednotku nebudete delší dobu používat, odpojte vidlici ze zásuvky. 

 

Připojení reproduktorů 
 

Připojte reproduktorové kabely, které jsou již připojeny k dodaným reproduktorům, ke svorkám reproduktorů této 

jednotky. 

 

 

 
 

Při stisknutí páčky zasuňte konec kabelu (kde je vodič odkrytý). Uvolněte páčku a připojte reproduktorový kabel. 

Připojte konec (+) reproduktorového kabelu s červeným označením k červené svorce reproduktoru na jednotce. 

Připojte konec (-) reproduktorového kabelu bez označení k černé svorce reproduktoru na jednotce. 

 

Jemně za kabely zatáhněte a ujistěte se, že jsou pevně připojeny. 

Ujistěte se, že do svorky je vložena pouze odkrytá část vodiče a že se plášť kabelu nedotýká svorky. 

Může dojít ke zkratu, pokud se odkryté jádro vodiče na špičce reproduktorového kabelu dotkne jiného kabelu nebo 

svorky. 

Nikdy nenechte reproduktorové kabely zkratovat. 

Abyste předešli vzniku šumu, nespojujte reproduktorové kabely s napájecími kabely ani jinými kabely. 

 

Dodané reproduktory mají v zadní části basové porty. 

 

Umístěte reproduktory tak, aby tyto porty nebyly blokovány např. dalšími 

předměty nebo stěnami. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pravý 

reproduktor 
Levý 

reproduktor 

Basový port 

Reprodukto-

rový kabel 



 

TEAC MC-D800 -  14 

Výměna hrotu 
 

Hroty jsou přesné součásti, proto s nimi zacházejte opatrně, aby nedošlo k jejich ohnutí nebo poškození jejich 

špiček. Pokud je hrot ohnutý nebo poškozený, nemusí být schopen přesně sledovat zvukovou drážku a může po-

škodit desky nebo způsobit jinou poruchu. 

Pokud dojde ke znečištění hrotu, použijte k čištění běžně dostupný čistič hrotů nebo podobný produkt. 

Špičku hrotu nikdy silou nedřete o žádný tvrdý povrch. Hrot neotírejte ředidlem ani jinými chemikáliemi. Může dojít 

k poškození. 

 

Výměna hrotu 
 

Používáním se hrot opotřebovávám což může vést ke snížení kvality zvuku a možnému poškození desek. Co 

nejdříve vyměňte hrot náhradním hrotem specifikovaným společností TEAC. 

Obecně byste měli nahradit safírový hrot pro LP a EP desky po přibližně 50 hodinách používání a diamantový hrot 

pro SP desky přibližně po každých 100 hodinách. 

 

VAROVÁNÍ! 
 

Vzhledem k tomu, že se náhle mohou objevit hlasité zvuky, před výměnou hrotu uveďte jednotku do pohotovost-

ního režimu (standby).  

Dávejte pozor, abyste si neporanili ruku nebo nepoškodili zařízení. 

Dávejte pozor, aby nedošlo k náhodnému spolknutí hrotu malými dětmi. 

 

Náhradní hrot (prodává se samostatně) 

STL-103: safírový hrot pro LP a EP desky 

 (3 v balení) 

SPL-102: diamantový hrot pro SP desky 

 (2 v balení) 

Ohledně výměny hrotů kontaktujte svého prodejce. 

 

Výměna starého hrotu 

 

1. Stiskněte tlačítko STANDBY/ON na předním panelu jednotky pro uvedení jednotky 

pohotovostního režimu (standby). 

2. Jednou rukou přidržte přenoskovou vložku a pomocí malého šroubováku nebo ji-

ného nástroje zatlačte rozdíl úrovně na přední straně hrotu dolů ve směru "A". 

 

 

 

Instalace nového hrotu 

 

1. Vložte jej ve směru "B" tak, aby konec hrotu pasoval do přenoskové vložky.  

2. Zatlačte ve směru "C", dokud nezacvakne na místo. 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  15 

Názvy a funkce jednotlivých částí (Hlavní jednotka). 
 

 
 

[A] Tlačítko STANDBY/ON 

Stisknutím tohoto tlačítka se hlavní jednotka zapne nebo uvede do pohotovostního režimu (standby). 

[B] Tlačítka FUNCTIONS (PHONO/AUX, FM/AM, CD/Bluetooth/USB) 

Stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro přepnutí mezi PHONO a AUX, jak je uvedeno níže. 

 

 

Pro poslech desky stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro volbu "PHONO". 

Pro poslech zařízení připojeného k pomocným vstupům (AUX IN) stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro 

volbu "AUX". S každým stisknutím tlačítka FM/AM se jednotka přepne mezi příjmem vysílání FM a AM, 

jak je uvedeno níže.  

 

 

Pro poslech FM stanice stiskněte tlačítko FM/AM pro volbu "FM". Pro poslech AM stanice stiskněte 

tlačítko FM/AM pro volbu "AM".  

Každým stisknutím tlačítka CD/Bluetooth/USB se funkce změní následujícím způsobem: 

 

 

 

Pro poslech CD stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "CD". 

Pro poslech zařízení Bluetooth stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "Bluetooth". 

Pro poslech USB flash disku stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "USB". 

[C] Tlačítko PAIRING 

Použijte pro párování s dalšími zařízeními Bluetooth a pro ukončení připojení Bluetooth (strany 44 a 

43). 

[D] Tlačítko PLAY MODE 

Tlačítko FM MODE 

Při poslechu CD/MP3/WMA souborů použijte pro změnu režimu přehrávání (běžné, opakované přehrá-

vání, přehrávání v náhodném pořadí) (strana 38). Při poslechu FM rozhlasu použijte pro přepnutí mezi 

stereo a mono (strana 49). 

[E] Tlačítka Search (⏪ / ⏩) 

Tlačítka PRESET (  / ) 

Stiskněte a podržte během přehrávání CD nebo souborů MP3/WMA pro vyhledávání směrem 

vpřed/vzad (strana 33). 

Při poslechu rozhlasového vysílání použijte pro volbu předvolby (strana 51). 

[F] Tlačítko Stop (⏹) 

Stiskněte pro zastavení přehrávání CD/USB/Bluetooth. 

[G] Tlačítko Play/pause (►/⏸) 

Během zastavení nebo pozastavení CD, USB nebo podporovaného zařízení Bluetooth stiskněte pro ob-

novení přehrávání. Stiskněte během přehrávání pro pozastavení přehrávání. 



 

TEAC MC-D800 -  16 

[H] Tlačítko Open/close (⏏) 

Slouží k otevření, resp. zavření zásuvky disku. 

[I] Kryt gramofonu 

[J] VOLUME točítko 

Použijte pro úpravu hlasitosti. Otočením vpravo hlasitost zvýšíte a otočením vlevo snížíte. 

[K] PHONES konektor 

Když používáte sluchátka, nejprve snižte hlasitost na nejnižší úroveň. Poté zasuňte konektor sluchátek 

do konektoru PHONES a postupně nastavte hlasitost otáčením točítka VOLUME. 

Když používáte sluchátka, jednotku nezapínejte ani nepřepínejte do pohotovostního režimu (standby), 

ani neodpojujte sluchátkový konektor. (Pokud tak učiníte, může ze sluchátek vystupovat hlasitý zvuk.) 

Když jsou sluchátka připojena ke konektoru, z reproduktorů nebude vycházet zvuk. 

[L] Přijímač signálů dálkového ovládání 

Zde dochází k příjmu signálů vysílaných dálkovým ovladačem. Při používání dálkového ovladače jej na-

směrujte na tento bod. 

[M] Displej 

Ukazuje číslo stopy, čas, FM/AM frekvenci a další informace. 

[N] Zásuvka disku 

[O] Točítko Scroll/skip (MULTI JOG/⏮ ⏭/  ) 

Použijte při ladění rozhlasu a volbě stanic (strana 49). 

Použijte také pro nastavení aktuálního času a časovače probuzení (strany 25 a 56). 

Při poslechu CD nebo USB flash disku použijte pro přeskok na předchozí, resp. následující stopu/soubor 

(strana 33). 

[P] Pravý/levý reproduktor 

Umístěte reproduktory podle potřeby. 

 



 

TEAC MC-D800 -  17 

Názvy a funkce jednotlivých částí (Dálkový ovladač) 
 

[A] Tlačítko STANDBY/ON 

[B] Tlačítko DIMMER 

Slouží pro nastavení jasu displeje (strana 29). 

[C] Tlačítko TIMER 

Použijte pro zapnutí/vypnutí časovače probuzení (strany 

56 a 59). 

[D] Tlačítko SLEEP 

Slouží pro nastavení časovače vypnutí (strana 59). 

[E] Tlačítka PRESET/MP3 (  / ) 

Při poslechu rozhlasového vysílání použijte pro volbu před-

volby (strana 51). 

Při poslechu MP3/WMA souborů použijte pro volbu čísla 

složky (strana 34). 

[F] Tlačítka TUNING/TIME (  / )  

Tlačítka Skip/search (⏮ ⏪ ⏩ ⏭)  

Při poslechu rozhlasového vysílání použijte pro manuální 

a automatické ladění stanic (strany 49 a 48). 

Při poslechu souborů MP3/WMA použijte pro volbu čísla 

souboru (strana 34). 

Při nastavování hodin a časovače probuzení použijte pro 

nastavení času (strany 25 a 56). 

Při poslechu CD nebo USB flash disku použijte pro pře-

skok na předchozí, resp. následující stopu/soubor. Stisk-

něte a podržte během přehrávání CD nebo souborů 

MP3/WMA pro vyhledávání směrem vpřed/vzad (strana 

33). 

[G] Tlačítko Stop (⏹) 

Stiskněte pro zastavení přehrávání. 

 

[H] Tlačítko Play/pause (►/⏸) 

Pro zahájení přehrávání během zastavení nebo pozastavení. 

Použijte toto tlačítko během přehrávání pro pozastavení přehrávání (strana 33). 

[I] Tlačítka FUNCTIONS (PHONO/AUX, FM/AM, CD/Bluetooth/USB) 

Stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro přepnutí mezi PHONO a AUX, jak je uvedeno níže. 

 

 

Pro poslech desky stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro volbu "PHONO". 

Pro poslech zařízení připojeného k pomocným vstupům (AUX IN) stiskněte tlačítko PHONO/AUX pro 

volbu "AUX". S každým stisknutím tlačítka FM/AM se jednotka přepne mezi příjmem vysílání FM a AM, 

jak je uvedeno níže.  

 

 

Pro poslech FM stanice stiskněte tlačítko FM/AM pro volbu "FM". Pro poslech AM stanice stiskněte 

tlačítko FM/AM pro volbu "AM".  

Každým stisknutím tlačítka CD/Bluetooth/USB se funkce změní následujícím způsobem: 

 

 

 

Pro poslech CD stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "CD". 

Pro poslech zařízení Bluetooth stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "Bluetooth". 

Pro poslech USB flash disku stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB pro volbu "USB". 

[J] Tlačítko SOUND 

Použijte pro nastavení hloubek (bass) a výšek (treble), stejně jako pro vyvážení hlasitosti (strana 28). 

[K] Tlačítko MUTE 

Použijte pro dočasné umlčení výstupu (strana 29). 



 

TEAC MC-D800 -  18 

[L] Tlačítko PAIRING 

Použijte pro párování s dalšími zařízeními Bluetooth a pro ukončení připojení Bluetooth (strany 44 a 

43). 

[M] Tlačítko DISPLAY 

Stiskněte, když je zvoleno FM/AM nebo CD/Bluetooth/USB pro ukázání aktuálního času.  

Použijte pro vyhledávání stanic podle typu programu (PTY) (strana 54). 

[N] Tlačítko INFO 

Při poslechu MP3/WMA souborů použijte pro změnu informací zobrazených na displeji (strana 40). 

Při poslechu FM rozhlasu použijte toto tlačítko pro volbu režimu RDS (strana 52). 

[O] Tlačítko MEMORY/CLOCK ADJ 

Při poslechu rozhlasového vysílání použijte nastavení předvoleb stanic (strany 50 a 51). 

Použijte během programování stop/souborů a během kontroly naprogramovaných stop/souborů 

(strana 34 až 37). 

Použijte pro nastavení času (strana 25 a 26). 

[P] Tlačítko PLAY MODE/FM MODE 

Při poslechu CD nebo USB flash disku použijte pro změnu režimu přehrávání (běžné, opakované pře-

hrávání, přehrávání v náhodném pořadí) (strana 38). 

Při poslechu FM rozhlasu použijte pro přepnutí mezi stereo a mono (strana 49). 

[Q] Tlačítka VOLUME (+/−) 

Použijte pro úpravu hlasitosti. Stiskněte tlačítko + pro zvýšení hlasitosti a tlačítko − pro snížení hlasi-

tosti. 

  



 

TEAC MC-D800 -  19 

Dálkový ovladač 
 

Preventivní opatření pro používání 
 

Při používání dálkového ovladače jej nasměrujte na přijímač signálů dálkového ovladače na hlavní jednotce - ope-

rační vzdálenost je přibližně 5 m (16 stop) nebo menší. Mezi hlavní jednotkou a DO nesmí být žádné překážky. 

DO nemusí správně fungovat v případě, že přijímač signálů DO na hlavní jednotce je vystaven působení slunečního 

světla nebo jasného umělého světla. V tomto případě jednotku zkuste přesunout. 

Uvědomte si prosím, že používání tohoto DO může způsobit nechtěné ovládání jiných zařízení ovládaných jejich DO 

s infračervenými paprsky. 

 

Instalace baterií 
 

Odstraňte kryt ze zadní části dálkového ovladače. 

Do bateriového oddílu vložte dvě suché AA baterie. Dbejte na správnou polarizaci. 

Poté uzavřete kryt. 

 

 

 

Kdy vyměnit baterie 
 

Pokud se vzdálenost vyžadovaná mezi dálkovým ovladačem a hlavní jednotkou zmenší nebo pokud jednotka 

přestane reagovat na tlačítka dálkového ovladače, vyměňte obě baterie za nové. Při likvidaci použitých baterií 

postupujte podle instrukcí uvedených na bateriích nebo podle požadavků stanovených vašimi lokálními úřady. 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Nesprávné používání baterií může způsobit jejich prasknutí nebo vytečení a následně může 

způsobit požár, poranění nebo znečištění okolních předmětů. Pečlivě si přečtěte preventivní 

opatření na straně 3 a respektujte je. 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  20 

Názvy a funkce jednotlivých částí (gramofon) 
 

 
 

[A] Gramofon 

[B] 45 RPM adaptér 

Použijte při přehrávání desek s velkými středovými otvory. 

[C] Zdviháček ramene 

Použijte páčku zdviháčku ramene pro zdvihnutí přenoskového ramene. 

[D] Blokovací šroub pro přepravu 

Před použitím gramofonu pomocí mince nebo jiného ná-

stroje otáčejte po smyslu pohybu hodinových ručiček blo-

kovacím šroubem, dokud se nezastaví. 

 

Před přepravou této jednotky (například k přemístění re-

zidencí) pro zajištění gramofonu otáčejte blokovacím 

šroubem proti smyslu hodinových ručiček, dokud se ne-

zastaví. 

 

[E] Zdviháček ramene 

Použijte páčku zdviháčku ramene pro zdvihnutí přenoskového ramene z desky. 

[F] Držák ramene 

Jedná se o podpěru přenoskového ramene. Před přehráváním desky posuňte jemně pojistku doprava 

pro uvolnění přenoskového ramene. 

[G] Přepínač rychlosti otáčení 

Vyberte rychlost otáček (RPM) vhodnou pro přehrávanou desku. 

[H] Přenoskové rameno 

Když posunete přenoskové rameno směrem k desce, gramofon se 

začne otáčet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před použitím odstraňte 

chránič hrotu (bílý plas-

tový kryt) tak, že jej stáh-

nete z přední části přeno-

skové vložky ve směru 

šipky. 

Blokovací šroub - pohled ze strany 



 

TEAC MC-D800 -  21 

Kryt gramofonu 
 

Připevnění krytu gramofonu 
 

1. Zasuňte závěsy do objímek závěsu na zadní části gra-

mofonu. 

 

2. Zarovnejte objímky závěsů na krytu gramofonu s horní 

částí závěsů a zasuňte kryt dolů na místo. 

 

 

 

 

 

 

Sejmutí krytu gramofonu 
 

Přidržte kryt na obou stranách a opatrně jej vytáhněte směrem vzhůru - tím jej sejmete ze závěsů. 

 

Otevření/zavření krytu gramofonu 
 

Otevření 

Zvedněte kryt gramofonu do poloviny, dokud se nezastaví. 

Nyní kryt zůstane otevřený. 

 

Zavření 

Pomalu kryt spouštějte dolů, dokud se nedotkne základny gramofonu. 

 

 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Dávejte pozor, abyste si neskřípli ruce, např. během otevírání a zavírání krytu gramofonu. 

 

  

Kryt gramofonu 

Hlavní jednotka 
Závěs 

Otevřít 



 

TEAC MC-D800 -  22 

Nastavení hodin 
 

1. Stiskněte tlačítko STANDBY/ON na předním panelu jednotky pro uvedení jednotky pohotovostního režimu 

(standby). 

 

 POZNÁMKA! 

 Čas lze také nastavit během zapnutí jednotky, ovšem ne v režimu rádia, CD nebo USB. 

 

2. Stiskněte a podržte tlačítko CLOCK ADJUST po dobu nejméně dvou sekund.  

 Na displeji roluje hlášení "SET CLOCK". 

 

 

 

 

 

 

 

3. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro přepnutí mezi 24 HOUR a 12 HOUR 

 (Formát zobrazení času 24 hodin nebo 12 hodin). 

  
 Pokud nastavení necháte v nečinnosti více než 20 sekund, tento režim nastavení času se ukončí. 

 

4. Znovu stiskněte tlačítko CLOCK ADJUST. 

 Příklad zobrazení 

  
 Bliká hodnota "hodiny". 

 

5. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení aktuální hodiny 

 

 

 

 

 

 

6. Stiskněte tlačítko CLOCK ADJUST. 

 Příklad zobrazení 

  
 Bliká hodnota "minuty". 

  

Stisknete a podržte 

po dobu nejméně 2 

sekund 



 

TEAC MC-D800 -  23 

7. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení aktuální minuty 

 

 

 

 

 

 

8. Stiskněte tlačítko CLOCK ADJUST 

 Tím dokončíte proceduru nastavení času.  

 Čas začne od zadané minuty na 0 sekundách. 

 Pokud dojde k výpadku napájení nebo odpojení síťové šňůry ze zásuvky, nastavení 

času a časovače probuzení této jednotky budou vymazána. 

 

 

 

Zobrazení aktuálního času 
 

Čas je zobrazen vždy, když je jednotka v pohotovostním režimu (standby) a když je funkce 

nastavena na PHONO/AUX. 

Stiskněte tlačítko DISPLAY na dálkovém ovladači pro zobrazení času na displeji. 

V režimech CD/USB a FM/AM je aktuální čas zobrazen na tři sekundy. 

 

Příklad zobrazení 

 
 

Tlačítko DISPLAY nefunguje v režimech AUX/PHONO a Bluetooth. 

V režimu Bluetooth se aktuální čas zobrazuje pouze při párování. 

  

Aktuální čas 



 

TEAC MC-D800 -  24 

 

Základní operace 
 

1. Stiskněte tlačítko STANDBY/ON pro zapnutí jednotky. 

 Stisknutí funkčního tlačítka zapne jednotku i v pohotovostním 

režimu (standby). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Stiskněte funkční tlačítko pro volbu zdroje přehrávání. 

 Když je zvolen zdroj přehrávání, na displeji se objeví odpoví-

dající indikátor. 

 

  
 

 

3. Použijte točítko VOLUME pro nastavení hlasitosti. 

MIN (0): minimální hlasitost 

MAX (40): maximální hlasitost 

 

 Otočením točítka VOLUME vpravo hlasitost zvýšíte a otočením 

vlevo snížíte. 

 Implicitní hodnota je 20. 

 Když otočíte točítkem VOLUME, hlasitost bude zobrazena při-

bližně 3 sekundy. 

 Když se hlasitost nachází na minimální úrovni, na displeji se 

zobrazí hlášení "MIN". Při maximální úrovni se zobrazí hlášení 

"MAX". 

 Když jednotku nepoužíváte, stiskněte tlačítko STANDBY/ON 

pro uvedení jednotky do pohotovostního režimu (standby). 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Náhlé hlasité zvuky mohou poškodit váš sluch nebo způsobit jiné poškození. Nastavte hlasitost 

na minimum. Po zahájení výstupu zvuku nastavte hlasitost na požadovanou úroveň. 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  25 

Nastavení hloubek (bass), výšek (treble) a vyrovnání stereo 
 

1. Stiskněte tlačítko SOUND pro volbu položky, kterou chcete nastavit. 

 Stisknutím tlačítka SOUND budete procházet položkami v následujícím pořadí. 

 

 BASS → TREBLE → BALANCE → Běžný displej → BASS → ... 

 

 

 

 

2. Během tří sekund použijte tlačítka VOLUME (+/−) pro úpravu nastavení. 

 Pokud během tří sekund neprovedete žádnou úpravu, režim nastavení se ukončí. 

 

 Nastavení položek a rozsahů 

 

 BASS (nízké frekvence) 

 

 Použijte pro úpravu hloubek. 

 Rozsah nastavení: -5 až +5 

 Implicitní hodnota: 0 

 Příklad zobrazení 

  
 

 TREBLE (vysoké frekvence) 

 

 Použijte pro úpravu výšek. 

 Rozsah nastavení: -5 až +5 

 Implicitní hodnota: 0 

 Příklad zobrazení 

  
 

 BALANCE 

 

 Použijte pro nastavení vyvážení levého a pravého kanálu. 

 Rozsah nastavení: L+10 až R+10 

 Implicitní hodnota: CENTER 

 Příklad zobrazení 

  
 

 BALANCE byste obvykle měli nechat v poloze CENTER. 

  
  



 

TEAC MC-D800 -  26 

Nastavení jasu displeje 
 

Stisknutím tlačítka DIMMER můžete procházet mezi následujícími možnostmi nastavení 

jasu. 

 

 Běžný jas → Tlumený → Velmi tlumený → .... 

 

Když jednotka přejde do pohotovostního režimu, nastavení ztlumení jasu je resetováno na 

běžný jas. 

 

 

 

Umlčení výstupu 
 

Stiskněte tlačítko MUTE pro dočasné umlčení výstupu. 

Znovu stiskněte tlačítko MUTE pro obnovení výstupu na dříve nastavené úrovni hlasitosti. 

 

 
Když je funkce umlčení aktivní, na displeji se objeví hlášení "MUTE". 

Když je funkce umlčení aktivní, nastavením hlasitosti znovu obnovíte výstup. 

Když je funkce umlčení aktivní, změnou zdroje znovu obnovíte výstup. 

  



 

TEAC MC-D800 -  27 

Poslech CD 
 

1. Pro volbu "CD" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 

 Každým stisknutím tlačítka CD/Bluetooth/USB se funkce 

změní následujícím způsobem: 

 

 CD → Bluetooth → USB → .... 

 

 Po přepnutí na CD se objeví hlášení "DISC", několik sekund 

bude blikat hlášení "READING" a poté bude CD ve stavu zasta-

vení. Pokud není vložen žádný disk, zobrazí se hlášení "NO 

DISC". 

 

 

 

2. Pro vysunutí zásuvky disku stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE 

(⏏). 

 Zásuvka disku se vysune směrem vpřed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Vložte disk do středu zásuvky - strana s potiskem musí směřovat nahoru! 

 Nikdy do zásuvky nevkládejte víc než jeden disk. 

 Pokud se zásuvka zasune, když se disk nachází mimo středová vodítka, může dojít 

k uvíznutí disku uvnitř a zásuvku nebude možné znovu vysunout. Nezapomeňte 

vždy vložit disky do vodítek ve středu zásuvky. 

 Při vysouvání nebo zasouvání zásuvky disku na ni netlačte rukou. 

 

 

4. Pro zasunutí zásuvky disku stiskněte tlačítko OPEN/CLOSE (⏏). 

 Při zasouvání zásuvky disku dejte pozor na přiskřípnutí prstů! 

 Jednotce trvá několik sekund, než načte disk. Dokud je zobra-

zeno hlášení "READING", žádná tlačítka nebudou fungovat. Po-

čkejte na zobrazení informací o disku. 

 

 Příklad zobrazení - audio CD 

  
 

 

 Příklad zobrazení - soubor MP3/WMA 

  
 

Celkový počet stop Celková hrací doba 

Číslo složky Číslo souboru 



 

TEAC MC-D800 -  28 

 Jiný, než audio disk může být "přehráván" stejným způsobem jako audio disk, ale nebude vystupovat žádný 

zvuk. 

 Když je aktuální soubor WMA, na levé straně displeje se objeví hlášení "WMA". 

 

5. Stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸). 

 Přehrávání je zahájeno od první stopy a na displeji objeví se 

►. 

 

 Příklad zobrazení - audio CD 

  
 

 

 Příklad zobrazení - soubor MP3/WMA 

  
 

 

 Pokud stisknete tlačítko Play/pause (►/⏸) bez zasunutí zásuvky disku, zásuvka se zasune automaticky a 

zahájí se přehrávání. 

 Tato jednotka zachází se soubory MP3/WMA, které nejsou ve složkách, tak, jako by byly ve složce 001 

(ROOT). Přehrávání je zahájeno od první stopy ve složce 001 (ROOT). 

 Detaily ohledně pořadí přehrávání souborů MP3/WMA viz strana 39. 

 Po přehrání všech stop se přehrávání automaticky zastaví. 

  

Číslo stopy Uplynulá doba přehrávání 

Číslo souboru Uplynulá doba přehrávání 



 

TEAC MC-D800 -  29 

Poslech hudebních souborů z USB flash disku 
 

Pokud připojíte USB flash disk k jednotce, můžete přehrávat audio soubory na něm uložené.* 

Detaily ohledně pořadí přehrávání souborů MP3/WMA viz "Soubory MP3/WMA" na strana 12. 

* USB port na této jednotce podporuje pouze USB flash disky (známé taky jako "thumb drives" a "jump drives"). 

Nepodporuje standardní USB hard disky. 

 

1. Pro volbu "USB" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 Po přepnutí na "USB" se objeví hlášení "USB", několik sekund 

bude blikat hlášení "READING" a poté bude USB flash disk ve 

stavu zastavení. Pokud není připojen žádný USB flash disk, na 

displeji se objeví hlášení "NO USB". 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zdvihněte kryt USB portu a zasuňte USB flash disk. 

 

 VAROVÁNÍ! 

 Pokud používáte kryt gramofonu, pomalu jej zavírejte tak, abyste zabránili 

kontaktu s USB flash diskem. Pokud by kryt gramofonu přišel do kontaktu 

s USB flash diskem, ponechte kryt otevřený. 

 

 

 

 

 

3. Stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸). 

 Přehrávání je zahájeno od prvního souboru a na displeji objeví 

se ►. 

 

 Příklad zobrazení 

  
  

  

Číslo souboru Uplynulá doba přehrávání 



 

TEAC MC-D800 -  30 

Poslech CD/hudebních souborů z USB flash disku 
 

Pozastavení přehrávání 
 

Pro zahájení přehrávání stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸). 

Během pozastavení stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸) pro obno-

vení přehrávání z bodu pozastavení. 

Během pozastavení bude čas přehrávání blikat. 

 

 

 

 

 

 

 

Zastavení přehrávání 
 

Pro zastavení přehrávání stiskněte tlačítko Stop (⏹). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeskočení stop/souborů 
 

Během přehrávání stiskněte točítko Skip (⏮ / ⏭) pro přeskok na 

předchozí nebo následující stopu/soubor a zahájení přehrávání. 

Otáčejte točítkem, dokud nedosáhnete požadovaného čísla 

stopy/souboru. 

Během zastavení po zvolení stopy/souboru pomocí točítka Skip (⏮ / 

⏭) stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸) pro zahájení přehrávání. 

Během přehrávání otočte mírně směrem k ⏮ pro návrat na začátek 

aktuálně přehrávané stopy/souboru. 

Pro přehrávání dřívější stopy/souboru pokračujte v otáčení směrem 

k ⏮. 

 

 

 

Vyhledávání části stopy/souboru 
 

Během přehrávání stiskněte a podržte tlačítko Search (⏪ / ⏩) pro 

vyhledávání vpřed/vzad. Pokud stisk uvolníte, bude pokračovat 

běžné přehrávání. 

 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  31 

Naprogramované přehrávání (CD/USB) 
 

V požadovaném pořadí lze naprogramovat až 32 CD stop nebo MP3/WMA souborů. 

Programujte stopy/soubory, když je přehrávání zastaveno. 

 

Programování stop/souborů 
 

1. Pro volbu "CD" nebo "USB" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Během zastavení stiskněte tlačítko MEMORY. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

 

 Číslo stopy (nebo složky a čísla souborů) a indikátor MEMORY blikají. 

 Pro zastavení programování stiskněte tlačítko Stop (⏹) nebo počkejte 20 sekund nebo déle. 

 Pokud během programování během 20 sekund nebo déle neprovedete žádnou akci, program bude potvrzen. 

 

 Příklad zobrazení po potvrzení programu 

  
 

3. Zvolte stopu/soubor pro přidání do programu. 

 

 S audio CD 

 

 Použijte tlačítka Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) pro volbu stopy podle čísla. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

  

Číslo programu 

Číslo stopy 



 

TEAC MC-D800 -  32 

 

 Příklad - soubor MP3/WMA 

 Pro volbu složky podle čísla použijte tlačítka MP3 (  / ). 

 

 

 

 

 

 

 Použijte tlačítka Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) pro volbu souboru podle čísla. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

 

 Tato jednotka zachází se soubory MP3/WMA, které nejsou ve složkách, tak, jako by byly ve složce 001 

(ROOT). 

 Pokud změníte složku nebo číslo souboru, bude blikat pouze indikátor MEMORY. 

 

4. Stiskněte tlačítko MEMORY. 

 Zvolená stopa/soubor je přidána do programu a na displeji se objeví hlášení "P02". 

 Pro programování více stop/souborů opakujte kroky 3 až 4. 

 Pro zastavení programování stiskněte tlačítko Stop (⏹). 

 

5. Když jste dokončili přidání stop/souborů do programu, stiskněte tlačítko 

Play/pause (►/⏸) pro zahájení naprogramovaného přehrávání. 

 Pro zastavení naprogramovaného přehrávání stiskněte tlačítko Stop (⏹). Obsah 

programu bude uložen. 

 Během naprogramovaného přehrávání použijte tlačítka Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) 

pro volbu různých stop/souborů v programu. Pro tuto operaci můžete také použít 

točítko Scroll (MULTI JOG) na hlavní jednotce. 

 Během naprogramovaného přehrávání není možné přehrávání v náhodném pořadí (strana 38). 

 Po dokončení naprogramovaného přehrávání bude displej vypadat následujícím způsobem. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

 

Kontrola naprogramovaného pořadí 
 

Při zastaveném přehrávání stiskněte tlačítko MEMORY pro procházení čísly programů a čísly 

naprogramovaných stop/souborů v pořadí. 

 

 

 

  

Číslo složky Číslo souboru 

Celkový počet stop programu 



 

TEAC MC-D800 -  33 

Přidání stop/souborů na konec programu 
 

1. Při zastaveném přehrávání opakovaně stiskněte tlačítko MEMORY pro zobrazení 

čísla, které je o jedno vyšší než poslední číslo programu. 

 Při použití audio CD bliká číslo stopy a indikátor MEMORY. 

 Při použití souborů MP3/WMA bliká číslo složky, číslo souboru a indikátor MEMORY. 

 

 

 

2. Stiskněte tlačítko Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) pro volbu stopy/souboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Stiskněte tlačítko MEMORY. 

 Stopa/soubor je přidána na konec programu. 

 

 

 

 

 

 

Změna stopy/souboru v programu 
 

1. Když je naprogramované přehrávání zastaveno, opakovaně stiskněte tlačítko ME-

MORY, dokud se číslo programu stopy/souboru, které chcete změnit, neobjeví na dis-

pleji. 

 

 

 

 

 

 

2. Použijte tlačítko Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) pro volbu stopy/souboru, které chcete 

použít jako náhradu v souboru. 

 

 

 

 

 

 

3. Stiskněte tlačítko MEMORY. 

 Zvolená stopa/soubor je přidána na zvolené číslo programu a nahradí předchozí 

stopu/soubor. 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  34 

Vymazání obsahu programu 
 

Při zastaveném přehrávání stiskněte a podržte tlačítko Stop (⏹) po dobu nejméně dvou 

sekund. Obsah programu bude vymazán. 

Když je obsah programu vymazán, na displeji roluje hlášení "PROGRAM CLEAR". 

 
K vymazání programu dojde také v následujících případech. 

 Jednotka přejde do pohotovostního režimu (standby) 

 Je stisknuto tlačítko PHONO/AUX, FM/AM nebo CD/Bluetooth/USB a změněn zdroj 

 Zásuvka disku se vysune 

 

Opakované přehrávání a přehrávání v náhodném pořadí 

(CD/USB) 
 

Když je funkce CD/USB aktivní, stiskněte tlačítko PLAY MODE pro pro-

cházení mezi následujícími režimy přehrávání. 

 

Audio CD (funkce CD) 

 

REPEAT (Opakování jediné stopy) 

 ⭣ 

REPEAT ALL (Opakování všech stop) 

 ⭣ 

SHUFFLE* 

 ⭣ 

OFF (běžné přehrávání) 

 ⭣ 
REPEAT (Opakování jediné stopy) ... atd. 

 

Soubory MP3/WMA (funkce CD/USB) 

 

REPEAT (Opakování jediného souboru) 

 ⭣ 

REPEAT FOLDER 

 ⭣ 

REPEAT ALL (Opakování všech souborů) 

 ⭣ 

SHUFFLE* 

 ⭣ 

OFF (běžné přehrávání) 

 ⭣ 
REPEAT (Opakování jediného souboru) ... atd. 

 

Stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸), když se objeví režim, který chcete zvolit, pro zahájení přehrávání. 

*Pokud je zvoleno přehrávání v náhodném pořadí, přehrávání se spustí automaticky. 

 

Režim přehrávání můžete také změnit stisknutím tlačítka PLAY MODE během přehrávání. 

Následující operace povedou k ukončení režimu opakovaného přehrávání nebo přehrávání v náhodném pořadí.  

 Je stisknuto tlačítko Stop (⏹) 

 Jednotka přejde do pohotovostního režimu (standby) 

 Je stisknuto tlačítko PHONO/AUX, FM/AM nebo CD/Bluetooth/USB a změněn zdroj  

 Zásuvka disku se vysune  



 

TEAC MC-D800 -  35 

Opakované přehrávání 
 

REPEAT (Opakování jediné stopy/souboru) 

 

Během přehrávání jednou stiskněte tlačítko PLAY MODE pro opakované přehrávání aktuální stopy/souboru.  

Na displeji se zobrazí hlášení "REPEAT". 

Pokud otočíte točítko Skip (⏮ / ⏭) na hlavní jednotce nebo stisknete tlačítka Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) na dálkovém 

ovladači a zvolíte další stopu/soubor, tato stopa/soubor bude přehrávána opakovaně. 

Během zastaveného přehrávání stiskněte tlačítko PLAY MODE a poté použijte točítko Skip (⏮ / ⏭) nebo tlačítka 

Skip/search (⏮ ⏪ / ⏩ ⏭) na dálkovém ovladači pro volbu stopy/souboru. Stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸) 

pro zahájení opakovaného přehrávání jedné stopy/souboru. 

 

Během naprogramovaného přehrávání bude přehrávaná stopa/soubor přehrávána opakovaně. 

 

REPEAT ALL (Opakování všech stop/souborů) 

 

Dvakrát stiskněte tlačítko PLAY MODE (pro soubory MP3/WMA třikrát). 

Na displeji se zobrazí hlášení "REPEAT ALL" a zahájí se opakované přehrávání všech stop/souborů. 

 

Během naprogramovaného přehrávání budou všechny naprogramované stopy/soubory přehrávány opakovaně. 

 

REPEAT FOLDER (pouze soubory MP3/WMA) 

 

Dvakrát stiskněte tlačítko PLAY MODE. 

Na displeji se zobrazí hlášení "REPEAT FOLDER" a soubory ve zvolené složce budou přehrávány opakovaně. 

 

Přehrávání v náhodném pořadí 
 

Všechny stopy/soubory jsou přehrávány v náhodném pořadí. 

 

SHUFFLE 

 

Opakovaně stiskněte tlačítko PLAY MODE, dokud se na displeji nezobrazí hlášení "SHUFFLE". 

Během přehrávání v náhodném pořadí otočte točítko Skip (⏭) jednotky vpravo nebo stiskněte tlačítko Skip/search 

(⏩ ⏭) na dálkovém ovladači pro zahájení přehrávání další náhodné stopy/souboru.  

Otočte točítko Skip (⏮) jednotky vlevo nebo stiskněte tlačítko Skip/search (⏮ ⏪) na dálkovém ovladači pro návrat 

na začátek aktuální stopy/souboru. 

 

Přehrávání v náhodném pořadí nefunguje během naprogramovaného přehrávání. 

  



 

TEAC MC-D800 -  36 

Co se týče přehrávání souborů MP3/WAV 
 

Pořadí přehrávání souborů 
 

Disk nebo USB flash disk, který obsahuje soubory MP3/WMA, může mít 

soubory ve složkách stejným způsobem, jakým jsou soubory spravovány 

na běžném PC. Jedna složka může obsahovat více podsložek.  

 

Příklad čísel složek a pořadí přehrávání souborů (1 až 9) během běžného 

přehrávání disku obsahujícího soubory MP3/WMA. 

 

 

Přidání, odebrání nebo přemístění souborů a složek může změnit pořadí 

uvedené na obrázku výše. 

 

 

 

 

 

Volba složek a souborů 
 

Pro volbu složky podle čísla použijte tlačítka Search (⏪ / ⏩) hlavní 

jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud používáte dálkový ovladač, použijte tlačítka MP3 (  / ). 

 

 

 

 

 

 

 

Pro volbu souboru podle čísla použijte točítko Scroll (MULTI JOG) 

hlavní jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud používáte dálkový ovladač, použijte tlačítka Skip/search (⏮ 

⏪ / ⏩ ⏭). 

Po volbě složky/čísla souboru stiskněte tlačítko Play/pause (►/⏸) 

pro zahájení přehrávání. 

Pokud tlačítko Play nestisknete během pěti sekund, na displeji se 

objeví informace CD/USB. 

  



 

TEAC MC-D800 -  37 

Změna displeje 
 

S každým stisknutím tlačítka INFO se informace na displeji změní. 

Zobrazuje se prvních 32 znaků názvu skladby/interpreta/alba. 

Displej této jednotky dokáže zobrazit pouze single-byte alfanumerické znaky. Jestliže infor-

mace o souboru využívá japonštinu, čínštinu, nebo jiné double-byte znaky, přehrávání sou-

borů je sice možné, ale název souboru nebude zobrazen korektně. 

Poté, co se každá položka informace roluje třikrát, znovu se zobrazí uplynulý čas přehrávání. 

Pokud je soubor WMA, na levé straně displeje se objeví hlášení "WMA". 

 

Příklad displeje, když je funkce CD aktivní 

 

 
 

Pokud je funkce USB aktivní, objeví se indikátor USB. 

 

 
  

Číslo souboru 

Název souboru 

Uplynulá doba přehrávání 
Název titulu 

Název složky Jméno interpreta 

Název alba 



 

TEAC MC-D800 -  38 

Poslech hudby z Bluetooth zařízení 
 

Na této jednotce si můžete užívat poslech hudby přehrávané bezdrátově na jiném zařízení Bluetooth. 

 

1. Pro volbu "Bluetooth" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 Na displeji se objeví hlášení "PAIRING" a jednotka zahájí vyhle-

dávání spárovaných zařízení. 

  
 

 Pro volbu "Bluetooth" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB 

(rozsvítí se indikátor Bluetooth). 

 

 Po úspěšném připojení k zařízení Bluetooth se objeví ikona Blu-

etooth ( ) a na displeji roluje hlášení "BLUETOOTH". 

  
 Značka Bluetooth 

 

 Poté, co hlášení "BLUETOOTH" roluje pětkrát, se zobrazí aktuální čas. 

  
 Jednotka se automaticky pokusí připojit ke dříve připojenému zařízení. 

 Pokud se po dobu dvou minut nebo déle nelze připojit, na displeji roluje hlášení "NO DEVICE CONNECTED". 

 Před prvním použitím funkce Bluetooth této jednotky a při připojování nového zařízení Bluetooth je nutné 

provést párování. 

 Pokud připojení selže, ujistěte se, že další zařízení Bluetooth je připraveno k připojení. 

 Pokud během použití dojde k přerušení připojení, na displeji jednotky roluje hlášení "NO DEVICE CONNEC-

TED". 

 Znovu proveďte postup pro připojení na této jednotce a dalším zařízení Bluetooth. 

 

2. Na zařízení Bluetooth zahajte přehrávání. 

 Pokud připojené zařízení Bluetooth podporuje AVRCP, můžete použít tuto jednotku nebo dálkový ovladač pro 

přehrávání, pozastavení nebo zastavení zvuku na tomto zařízení. V závislosti na použitém zařízení Bluetooth 

nemusí být dálkové ovládání možné nebo se aktuální provoz může lišit. 

 Hlasitost však nejde nastavit dálkově.  

 

 Audio/Video Remote Control Profile (AVRCP) 

 Pro ovládání přehrávání zařízení Bluetooth musí zařízení Bluetooth podporovat AVRCP.  

 Některá zařízení Bluetooth však v závislosti na svých specifikacích mají jiné funkce. 

 V závislosti na zařízení Bluetooth nemusí být možné přeskakovat soubory pomocí točítka Skip (⏮ / ⏭) této 

jednotky. V takovém případě použijte tlačítka Search (⏪ / ⏩) této jednotky. 

 Pokud s touto jednotkou nemůžete ovládat jiné zařízení Bluetooth, ovládejte toto zařízení přímo. 

 

Zrušení spárování se zařízením 
 

Pro zrušení spárování s připojeným zařízením Bluetooth stiskněte tlačítko PAIRING. 

Pokud chcete s tímto zařízením Bluetooth později použít připojení Bluetooth, nejprve je musíte znovu spárovat. 

Tímto vymažete veškeré informace o spárování. Zrušení spárování pouze s jedním zařízením není možné. 

  



 

TEAC MC-D800 -  39 

Párování s dalšími zařízeními Bluetooth 
 

Před prvním použitím funkce Bluetooth této jednotky a při připojování nového zařízení Bluetooth je nutné provést 

párování. Pro spárování jednotky s dalším zařízením postupujte podle následujícího. 

 

Párování 
 

1. Pro volbu "USB" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 Poté, co na displeji roluje hlášení "BLUETOOTH", se objeví hlá-

šení "PAIRING" označující, že jednotka je připravena pro spáro-

vání s jiným zařízením.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pokud se po dobu dvou minut nebo déle nelze připojit, na dis-

pleji roluje hlášení "NO DEVICE CONNECTED". 

 Pro zahájení párování z tohoto stavu stiskněte tlačítko PAIRING 

pro přepnutí jednotky do režimu párování. Na displeji se zobrazí 

hlášení "PAIRING". 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Na dalším zařízení Bluetooth povolte funkci komunikace Blue-

tooth. 

 

3. Ze zařízení Bluetooth zvolte "MC-D800" (tato jednotka). 

 Pokud je během párování vyžadováno heslo, zadejte "0000". 

 Po úspěšném spárování jednotka zapípá a na displeji se objeví značka Bluetooth ( ). 

 Pokud se po dobu dvou minut nebo déle nelze připojit, na displeji roluje hlášení "NO DEVICE CONNECTED" a 

režim párování se ukončí. 

 Tato jednotka může uložit do paměti maximálně pět zařízení. Po spárování pěti zařízení bude při spárování 

nového zařízení přepsáno nejstarší spárované. 

 Když je zařízení Bluetooth připojeno, pokud změníte pomocí funkčního tlačítka vstup nebo stisknete tlačítko 

STANDBY/ON pro přepnutí jednotky do pohotovostního režimu (standby), při dalším spuštění jednotky bude 

poslední připojené zařízení Bluetooth připojeno automaticky (za předpokladu, že se nachází v dosahu a má 

aktivovanou funkci Bluetooth). 

 Pokud zařízení Bluetooth odpojíte, objeví se hlášení "NO DEVICE CONNECTED".  

 Pokud další zařízení Bluetooth čeká na spárování, k párování dojde automaticky po přepnutí jednotky do 

režimu párování. 

  



 

TEAC MC-D800 -  40 

Párování dotykem 
 

Pokud zařízení Bluetooth podporuje NFC, může jej spárovat s touto jednotkou následujícím postupem. 

 

1. Pro volbu "USB" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

 Pokud je zvolena jiná funkce, nelze použít párování dotykem. 

 

2. Podržte anténu zařízení podporujícího NFC směrem ke sní-

mači pro párování dotykem. 

 Proveďte během dvou sekund od volby "Bluetooth".  

 Snímač pro párování dotykem se nachází na horní straně jed-

notky v blízkosti držáku přenoskového ramene. Při výstupu z 

výrobního závodu je přelepený. 

 Podržte zařízení podporující NFC v blízkosti 2 cm od snímače 

pro párování dotykem. 

 Dávejte pozor, abyste během držení zařízení podporujícího 

NFC nenarazili do přenoskového ramene. 

  

Zařízení podporující NFC 

(Smartphone atd.) 

Snímač pro 

párování do-

tykem 



 

TEAC MC-D800 -  41 

Poslech desek 
 

Před použitím gramofonu pomocí mince nebo jiného nástroje otáčejte po smyslu pohybu hodinových ručiček blo-

kovacím šroubem, dokud se nezastaví. Sejměte kryt hrotu (z bílého plastu) (strana 23). 

 

1. Pro volbu "PHONO" stiskněte tlačítko PHONO/AUX. 

 S každým stisknutím tlačítka PHONO/AUX dojde ke změně 

volby na PHONO (deska) a AUX (externí komponent). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pomalu otevřete kryt gramofon. 

 

 

 

 

 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Dávejte pozor, abyste si neskřípli ruce, např. během otevírání a zavírání krytu gramofonu. 

 

3. Položte desku na gramofon. 

 Při přehrávání desek 45 RPM (singly) s velkým středovým otvorem použijte do-

daný adaptér. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vyberte rychlost otáček (RPM) vyznačenou na přehrávané desce. 

 Rychlost otáček je možné nastavit na jednu ze tří možností: 33 

1/3, 45 nebo 78. 

 

 

 

 

 

 

5. Uvolněte přenoskové rameno přesunutím pojistky přenoskového ra-

mene doprava. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pojistka ramene  



 

TEAC MC-D800 -  42 

6. Použijte páčku zdviháčku ramene pro zdvihnutí přenoskového ramene. 

 Pro zahájení přehrávání můžete také nechat zdviháček ramene dole a po-

sunout zdvižené přenoskové rameno nad desku a poté jej pomalu spustit 

dolů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Přesuňte přenoskové rameno na okraj desky nebo do stopy, kde chcete zahájit pře-

hrávání. 

 Když posunete přenoskové rameno směrem k desce, gramofon se začne otáčet. 

 

 

 

 

7. Použijte páčku zdviháčku ramene pro pomalé spuštění přenosko-

vého ramene. 

 Během přehrávání desek můžete zavřít kryt gramofonu, čímž za-

bráníte usazování prachu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

VAROVÁNÍ! 

Na kryt gramofonu nepokládejte předměty. Předměty na krytu mohou způsobovat šum v dů-

sledku vibrací nebo pádu, zejména během přehrávání. 

 

Pokud je hlasitost příliš vysoká, během přehrávání desky může vzniknout zpětná vazba. Pokud k tomu dojde, 

otáčejte točítkem VOLUME doleva pro snížení hlasitosti. 

 

Po dokončení přehrávání 
 

Když je přehrávání desky dokončeno, přenoskové rameno se automaticky vrátí do držáku ramene a zastaví se 

otáčení (funkce automatického návratu). 

Pro manuální ukončení přehrávání lehce zdvihněte přenoskové rameno pomocí zdviháčku ramene nebo prstu a 

vraťte přenoskové rameno do držáku ramene. 

 

    
 

V závislosti na desce nemusí funkce automatického návratu fungovat. V takovém případě přesuňte přenoskové 

rameno zpět do původní pozice manuálně. 

  

Přenoskové ra-

meno  

Zdviháček ra-

mene  

Přenoskové 

rameno  

Zdviháček ra-

mene  

Přenoskové 

rameno  

Zdviháček ra-

mene  



 

TEAC MC-D800 -  43 

Poslech rozhlasového vysílání 
 

Pro volbu pásma FM nebo AM stiskněte tlačítko FM/AM. 

 

Při použití hlavní jednotky     Při použití dálkového ovladače 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S každým stisknutím tlačítka FM/AM se jednotka přepne mezi příjmem vysílání FM a AM. 

 

Příklad příjmu vysílání FM Příklad příjmu vysílání AM 

 

  
 

Automatická volba stanice 
 

Opakovaně stiskněte tlačítko  /  , dokud se frekvence nezačne měnit. Poté, co se frekvence začne měnit, uvol-

něte tlačítko pro zahájení automatické volby stanice. 

 

Při použití hlavní jednotky Při použití dálkového ovladače 

 

 
 

Když je stanice nalezena, na displeji se zobrazí hlášení "SEARCH". 

  



 

TEAC MC-D800 -  44 

Příklad zobrazení 

 
 

Když je rozhlasová stanice na příjmu, automatická volba stanice se ukončí. 

Pro zrušení automatické volby stanice znovu stiskněte tlačítko  / . 
Pokud je příjem slabý nebo je odpojena anténa, na displeji roluje hlášení "PLEASE CHECK ANTENNA". Zkontro-

lujte pozici antény a připojení a poté zkuste provést znovu. 

 

Manuální volba stanice 
 

Při použití hlavní jednotky Při použití dálkového ovladače 

 

  
 

Otočte točítko Scroll (MULTI JOG) pro změnu frek-

vence příjmu. 

Otočením vpravo frekvenci příjmu zvýšíte a otočením 

vlevo snížíte. 

Jemně stiskněte tlačítko TUNING/TIME (  / ) pro 

změnu frekvence o daný krok. 

Tiskněte tlačítko TUNING/TIME (  / ), dokud nena-

jdete stanici, kterou chcete. 

  



 

TEAC MC-D800 -  45 

Tlačítko FM MODE 
 

Když je naladěn FM program, můžete stisknutím tlačítka FM MODE přepnout mezi stereo a 

mono. 

 

 

 

Volba režimu stereo 

 

Když je FM stereo vysílání přijímáno ve stereo, objeví se indikátor STEREO. 

Pokud je příjem slabý, indikátor STEREO se nerozsvítí. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

Volba režimu mono 

 

Když je příjem FM stereo vysílání slabý, zvolte tento režim. 

Použijte k příjmu vysílání v mono pro vylepšení kvality zvuku. 

 

 Příklad zobrazení 

  
  



 

TEAC MC-D800 -  46 

Naladění předvoleb 
 

Na čísla předvoleb 1 až 20 můžete uložit FM a AM stanice. 

 

1. Pro volbu pásma FM nebo AM stiskněte tlačítko FM/AM. 

 S každým stisknutím tlačítka FM/AM se jednotka přepne mezi příjmem vysílání 

FM a AM. 

 

 

 

 

 

2. Použijte tlačítka TUNING (  / ) pro vyhledání stanice, kterou chcete uložit jako 

předvolbu. 

 

  
 

3. Po zvolení stanice stiskněte tlačítko MEMORY. 

 Číslo předvolby a indikátor MEMORY blikají na displeji. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

 

4. Použijte tlačítka PRESET pro volbu čísla předvolby, které chcete použít pro ulo-

žení této stanice. 

 

  
 

5. Stiskněte tlačítko MEMORY. 

 Rozhlasová stanice bude uložena, číslo předvolby a indikátor MEMORY přestanou 

blikat a dál budou zobrazeny na displeji. 

 Pro uložení více předvoleb opakujte kroky 1 až 5. 

 

 

 

Automatické předvolby 
 

Jednotka dokáže automaticky vyhledat a přidat předvolby pro přijímané stanice. 

 

1. Stiskněte tlačítko FM/AM pro volbu příjmu vysílání FM nebo AM. 

 S každým stisknutím tlačítka FM/AM se jednotka přepne mezi příjmem vysílání 

FM a AM. 

 

 

 

 

Číslo předvolby 



 

TEAC MC-D800 -  47 

2. Stiskněte a podržte tlačítko MEMORY po dobu nejméně dvou sekund. 

 Na displeji se zobrazí hlášení "AUTO" a jednotka automaticky přidá předvolby pro 

stanice, které dokáže přijímat. 

 

 Po automatickém přidání 20 předvoleb se objeví hlášení "PROG FULL" následo-

vané předvolbou 01 a zahájí se příjem této stanice. 

  
 

Poslech předvoleb 
 

1. Pro volbu pásma stiskněte tlačítko FM/AM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Opakovaně stiskněte tlačítko PRESET (  / ), dokud nena-

jdete číslo předvolby stanice, kterou chcete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Při použití dálkového ovládání 

 Číslo předvolby se objeví na levé straně displeje. 

 

 

 

 

 

 Příklad pro zvolení předvolby 3 

  
 

 

 Když je zvolena předvolba, objeví se indikátor MEMORY. 

 Po zvolení předvolby bude toto číslo nadále zobrazováni, dokud manuálně nezvolíte další stanici. 

  

Číslo předvolby 



 

TEAC MC-D800 -  48 

RDS 
 

Radio Data System (RDS) je služba umožňující vysílat doplňkové informace společně s normálním signálem. 

 

1. Nalaďte stanici FM RDS (viz strana 48). 

 Indikátor RDS svítí a název programu/služby (název stanice) se objeví na displeji. 

 

2. Stiskněte tlačítko INFO. 

 S každým stisknutím tlačítka INFO se režim RDS změní následujícím způsobem: 

 

PS (Název programu/služby) 

 Pokud zvolíte PS, bude zobrazen název stanice. Pokud nejsou k dispozici PT 

data, bude zobrazeno hlášení "NO PS".  

 

PTY (Typ programu) 

 Pokud zvolíte PTY, bude zobrazen typ programu. Pokud nejsou k dispozici 

PTY data, bude zobrazeno hlášení "NO PTY". 

 

RT (Rozhlasový text) 

 Pokud zvolíte RT, bude zobrazeno maximálně 64 znaků informací přenášených stanicí. Pokud nejsou 

k dispozici RT data, bude zobrazeno hlášení "NO RT". 

 

CT (Čas) 

 Pokud zvolíte CT, bude zobrazen čas poskytovaný stanicí. Pokud nejsou k dispozici CT data, bude 

zobrazeno hlášení "NO CT". 

 

 Po zobrazení CT stiskněte znovu tlačítko INFO pro opětovné zobrazení frekvence. 

 

RDS čas (CT) 

Nastavení hodin bude automaticky upraveno podle CT dat. Pokud naladíte stanici vysílající nesprávná CT data, 

čas může být nastaven nesprávně, což bude mít vliv na funkci časovače. Nezávisle na zvoleném režimu RDS 

jednotka přijímá data CT a nastavuje čas.  

Pro vypnutí/zapnutí režimu CT stiskněte a podržte tlačítko INFO na déle než dvě sekundy, poté stiskněte tlačítko 

TUNING (  / ) pro volbu zapnutí (on) nebo vypnutí (off). 

  



 

TEAC MC-D800 -  49 

Vyhledávání PTY 
 

Můžete vyhledávat stanice podle typu programu. 

 

1. Pro volbu "FM" stiskněte tlačítko FM/AM. 

 

2. Stiskněte a podržte tlačítko DISPLAY na dálkovém ovladači po dobu nejméně 

dvou sekund.  

 Poté opakovaně stiskněte tlačítko TUNING (  / ) pro volbu požadovaného typu 

programu. 

 

3. Stiskněte tlačítko DISPLAY. 

 Zahájí se vyhledávání. 

 Když je typ programu, který jste zvolili, nalezen, vyhledávání se zastaví a typ 

programu je zobrazen. 

 Pokud stejný typ programu během vyhledávání PTY není nalezen, zastaví se na 

počáteční frekvenci. 

 Pokud chcete vyhledávání ukončit, stiskněte tlačítko DISPLAY. 

 

 

PTY (Typ programu RDS) 
 

NEWS: Stručná oznámení, události, veřejné mínění, zprávy a skutečné situace. 

AFFAIRS: Návrhy, včetně praktických oznámení jiných než zprávy, dokumenty, diskuse a analýzy. 

INFO: Užitečné a referenční informace, jako jsou předpovědi počasí, průvodce pro spotřebitele a lékař-

ská pomoc. 

SPORT: Programy týkající se sportu.  

EDUCATE: Vzdělávací a kulturní informace. 

DRAMA: Všechny druhy rozhlasových koncertů a rozhlasových her. 

CULTURE: Všechny aspekty národní nebo místní kultury, včetně náboženských událostí, filozofie, společen-

ských věd, jazyka a divadla. 

SCIENCE: Programy z oblasti přírodní vědy a technologie. 

VARIED: Populární programy, jako jsou kvízy, zprávy ze zábavy, rozhovory, komedie a satira. 

POP M: Programy komerčních a populárních písní, včetně objemů prodeje hudby atd. 

ROCK M: Moderní hudba obecně složená a hraná mladými hudebníky. 

EASY M: Populární hudba obvykle trvající méně než pět minut. 

LIGHT M: Klasická hudba, instrumentální hudba, sbor a lehká hudba upřednostňovaná širokou veřejností. 

CLASSICS: Orchestrální hudba včetně velkých děl opery a symfonií, komorní hudby atd. 

OTHER M: Jiné hudební styly, včetně R&B a reggae. 

WEATHER: Zprávy o počasí a předpovědi.  

FINANCE: Finanční zprávy, obchod a obchodování. 

CHILDREN: Programy pro děti. 

SOCIAL: Sociální záležitosti. 

RELIGION: Náboženské programy. 

PHONE IN: Programy, v nichž veřejnost vyjadřuje své názory telefonicky. 

TRAVEL: Cestovní zprávy. 

LEISURE: Programy týkající se rekreačních činností. 

JAZZ: Jazzová hudba. 

COUNTRY: Country hudba. 

NATION M: Národní hudba. 

OLDIES: Hudba z tzv. zlatého věku populární hudby. 

FOLK M: Folková hudba. 

DOCUMENT: Dokumentární vysílání. 

TEST: Vysílání při testování zařízení nebo přijímačů nouzového vysílání. Není určeno pro vyhledávání 

ani dynamické přepínání spotřebitelských přijímačů. 

ALARM: Program s oznámeními o mimořádných událostech a přírodních katastrofách. 

  

Stisknete a podržte 

po dobu nejméně 2 

sekund 



 

TEAC MC-D800 -  50 

Časovač probuzení 
 

V nastaveném čase začne z reproduktorů vystupovat zvuk. 

Před nastavením časovače upravte čas (strana 25). 

 

Nastavení časovače 
 

1. Přepněte jednotku do pohotovostního režimu (standby). 

 Pro nastavení časovače musí být jednotka v pohotovostním režimu (standby). Stisk-

něte tlačítko STANDBY/ON na předním panelu jednotky pro uvedení jednotky poho-

tovostního režimu (standby). 

 

 

 

 

 
2. Stiskněte a podržte tlačítko TIMER po dobu nejméně dvou sekund.  

 Indikátor časovače ( ) bliká a na displeji jednou roluje hlášení "SET TIMER". 

Objeví se hlášení "ON TIME" a poté se aktivuje režim zadání času. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 Bliká hodnota "hodiny". 

 Pokud během 20 sekund neprovedete žádnou akci, nastavení časovače se automaticky ukončí. 

 

3. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení hodiny TIMER HOUR a stiskněte tla-

čítko TIMER. 

 

 Příklad zobrazení 

  
 

 Po nastavení hodiny blikají minuty. 

  

Stisknete a podržte po 

dobu nejméně 2 sekund 



 

TEAC MC-D800 -  51 

4. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení minuty TIMER ON a stiskněte tlačítko TIMER. 

  

 Příklad zobrazení 

  
 

 Po provedení nastavení TIMER ON se objeví hlášení "OFF TIME" a hodnota hodiny bliká. 

 

  
 

5. Opakujte kroky 3 a 4 pro nastavení času TIMER OFF. 

 

 Příklad zobrazení 

   
 

6. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení zdroje přehrávání a stiskněte tlačítko TIMER. 

 

 Příklad zobrazení 

   
 

 Můžete volit z následujících zdrojů: CD, USB, FM TUNER a AM TUNER. 

 Stisknutím tlačítka TIME (  / ) můžete procházet následujícími nastaveními zdroje. 

 

  
 

 Nelze nastavit "BLUETOOTH" a "PHONO". 

 

6. Stiskněte tlačítka TIME (  / ) pro nastavení úrovně hlasitosti.  

 Hlasitost můžete nastavit mezi 5 (minimum) a 32 (maximum). 

 Když časovač probuzení jednotku zapne, hlasitost se bude postupně zvyšovat, dokud 

nedosáhne nastavené hodnoty. 

  



 

TEAC MC-D800 -  52 

8. Stiskněte tlačítko TIMER. 

  
 Indikátor časovače 

 

 Rozsvítí se indikátor časovače. 

 Tím je nastavení časovače probuzení dokončeno. 

 Pokud dojde k výpadku napájení nebo odpojení síťové šňůry ze zásuvky, nastavení časovače probuzení této 

jednotky budou vymazána. 

 V čase TIMER ON se zahájí operace a indikátor časovače začne blikat. 

 

Předtím, než časovač probuzení zapne jednotku, připravte zdroj přehrávání. 

Pokud jste zvolili "CD", vložte disk. 

Pokud jste zvolili "USB" jako zdroj přehrávání, připojte USB flash disk. 

Pokud není vložen disk nebo připojen USB flash disk, bude použit FM tuner. 

 

Zapněte/vypněte časovač probuzení, když se jednotka nachází v pohotovostním režimu (standby). 

 

Vypnutí časovače 
 

Pokud nechcete použít časovač probuzení, stiskněte tlačítko TIMER na vypněte jej. 

Na displeji roluje hlášení "TIMER OFF" a indikátor časovače zmizí z displeje. 

 

Časovač můžete vypnout, ať už je jednotka zapnutá nebo v pohotovostním režimu 

(standby). 

 

 

 

 

Zapnutí časovače 
 

Pro použití časovače probuzení znovu stiskněte tlačítko TIMER. Na displeji roluje hlášení 

"TIMER ON" doprovázené nastavením časovače v následujícím pořadí: Čas TIMER ON, čas 

TIMER OFF, zdroj přehrávání a hlasitost. Indikátor časovače se také objeví na displeji, čímž 

ukazuje, že jednotka čeká na čas TIMER ON. 

 

Během přehrávání prostřednictvím časovače stiskněte tlačítko TIMER pro deaktivaci časo-

vače. V takovém případě jednotka po dosažení času TIMER OFF nepřejde automaticky do 

pohotovostního režimu (standby). 

 

Časovač nelze zapnout, pokud se jednotka nenachází v pohotovostním režimu (standby). 

  



 

TEAC MC-D800 -  53 

Časovač vypnutí 
 

Jednotku lze nastavit, aby po uplynutí určité doby přešla do pohotovostního režimu (standby). 

 

Nastavení časovače vypnutí 
 

Opakovaně stiskněte tlačítko SLEEP, dokud se na displeji nezobrazí požadované nastavení. 

 

 
 

Nastavení času, po kterém jednotka přejde do pohotovostního režimu (standby), se mění podle následujícího (uve-

deno v minutách). 

 
 

Když je časovač vypnutí aktivní, ve spodní pravé části displeje se objeví časovač SLEEP. 

Když je časovač vypnutí aktivní, displej je ztlumený. 

Když je časovač vypnutí aktivní, stiskněte jednou tlačítko SLEEP pro krátké zobrazení doby zbývající do přepnutí 

do pohotovostního režimu (standby). 

 

Když je časovač vypnutí v provozu, můžete dvakrát stisknout tlačítko SLEEP pro jeho vypnutí. 

  



 

TEAC MC-D800 -  54 

Poslech připojeného zařízení 
 

K této jednotce můžete připojit výstupní audio konektor nebo slu-

chátkový konektor přenosného audio přehrávače nebo jiného zaří-

zení a poslouchat jeho přehrávání prostřednictvím této jednotky. 

 

1. Použijte komerčně dostupný audio kabel pro připojení sluchát-

kového konektoru (nebo výstupního audio konektoru) přenos-

ného audio přehrávače nebo jiného zařízení k analogových au-

dio vstupním konektorům (AUX IN) na zadní části jednotky.  
 

 

 

 

 

2. Pro volbu "AUX" stiskněte tlačítko PHONO/AUX. 

 

3. Zahajte přehrávání na přehrávacím zařízení. 

 Poté nastavte hlasitost jednotky i připojeného zařízení. 

 Pokud není hlasitost audio přehrávače při připojení sluchátko-

vého konektoru k této jednotce zvýšena, nebude z této jed-

notky vystupovat žádný zvuk. 

 Pokud zvýšíte úroveň hlasitosti připojeného zařízení příliš, zvuk 

může být zkreslený. Pokud k tomu dojde, snižujte hlasitost při-

pojeného zařízení, dokud zkreslení nezmizí, a poté nastavte 

hlasitost na této jednotce. 

  



 

TEAC MC-D800 -  55 

Vyhledávání a odstraňování problémů 
 

Pokud zjistíte problém s touto jednotkou, zkontrolujte laskavě následující položky ještě předtím, než budete vyža-

dovat servis. Příčinou problému může být také něco jiného než tato jednotka. Zkontrolujte také, zda jsou připojená 

zařízení správně používána. Pokud problém i nadále přetrvává, kontaktujte prodejce, u kterého jste tuto jednotku 

zakoupili. 

 

Všeobecné 
 

Žádné napájení. 

Zkontrolujte, že je vidlice síťové šňůry zapojena do funkční zásuvky. Poté stiskněte tlačítko STANDBY/ON pro za-

pnutí jednotky. Potvrďte, že, že zásuvkou skutečně neprochází proud, zapojením jiného zařízení, jako např. 

stolní lampy nebo větráku (strany 14 a 27). 

 

Žádný zvuk. 

Nastavte hlasitost. 

 

Dálkový ovladač nefunguje. 

Stiskněte tlačítko STANDBY/ON na jednotce a zapněte ji. 

Pokud jsou baterie vybité, vyměňte je za nové. 

Ujistěte se, že mezi dálkovým ovladačem a jednotkou se nenacházejí žádné překážky. Použijte dálkový ovladač v 

rámci dosahu 5 m (16 ft) a miřte jím na přední panel. 

Pokud je v blízkosti jednotky silné svítidlo, vypněte je. 

 

TV nebo jiné zařízení v blízkosti nefunguje správně. 

Některé TV s funkcemi bezdrátového dálkového ovládání nemusí v důsledku provozu dálkového ovladače této 

jednotky fungovat správně. V takovém případě vypněte během použití dálkového ovladače této jednotky 

veškerá další zařízení. 

 

Je slyšet šum. 

Umístěte jednotku, co nejdále od TV, mikrovlnné trouby a ostatních zařízení která vyzařují silné magnetické pole. 

 

CD přehrávač 
 

Nepřehrává. 

Pokud je disk "vzhůru nohama", vložte jej tak, aby potisknutá strana směřovala vzhůru. 

Pokud je disk znečištěný, očistěte jej. 

Disky bez záznamu a disky, které nebyly finalizovány, nelze přehrávat. Ujistěte se, že CD-R/CD-RW disk, který 

chcete přehrávat, obsahuje záznam a byl finalizován. 

V závislosti na kvalitě disku a podmínkách záznamu nemusí být přehrávání některých CD-R/CD-RW disků možné. 

Naprogramované přehrávání funguje pouze s finalizovanými disky. 

 

Přeskakuje zvuk. 

Přeskakování zvuku může být způsobeno vibracemi. Umístěte jednotku na stabilní místo. 

Pokud je disk znečištěný, očistěte jej. 

Nepřehrávejte disky, které jsou zvlněné, zdeformované nebo poškozené. 

 

Záznam není možný. 

Byl vložen disk pouze pro přehrávání nebo finalizovaný disk. Použijte zapisovatelný disk. 

Disk nemá zapisovatelnou oblast. Použijte jiný disk. 

Úroveň záznamu je příliš nízká. Nastavte úroveň záznamu. 

Nahrávání se nespustí, pokud stisknete pouze tlačítko RECORD. Vždy stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE pro zahájení 

záznamu. 

  



 

TEAC MC-D800 -  56 

Soubory MP3/WMA 
 

Přehrávání není možné. 

Zkontrolujte formát souborů. Soubory MP3 jsou rozpoznány podle přípony ".mp3" a soubory WMA podle přípony 

".wma". 

Soubor MP3/WMA může být poškozený. 

Ověřte, že formát souboru je jedním z těch, které lze na této jednotce přehrávat (strana 12).  

 

Na displeji se neobjeví název skladby, jméno interpreta nebo název alba. 

Pro hudební soubor neexistuje informace ID3 tag. Upravte název skladby, jméno interpreta a informace o albu 

skladby v PC pomocí vhodné aplikace. 

 

Na displeji se zobrazují neznámé znaky. 

Jestliže informace o souboru využívá japonštinu, čínštinu, nebo jiné double-byte znaky, přehrávání souborů je sice 

možné, ale název souboru nebude zobrazen korektně. 

 

Funkce Bluetooth 
 

Párování selhalo. 

Viz Manuál uživatele zařízení Bluetooth. 

Uveďte jednotku do pohotovostního režimu (standby) a vypněte a zapněte zařízení Bluetooth. Poté zkuste znovu 

spárovat. 

Vypněte všechna zařízení Bluetooth kromě toho, se kterým se pokoušíte jednotku spárovat. 

Po vymazání dat "MC-D800" ze zařízení Bluetooth zkuste znovu spárovat. 

 

Nelze připojit. 

Ověřte, že je zařízení Bluetooth zapnuto a má povolenou funkci Bluetooth. 

Nejsou od sebe jednotka a zařízení Bluetooth příliš daleko? Nenachází se mezi nimi stěna nebo jiné překážky? 

Pokud je to možné, používejte je těsně vedle sebe v prostředí bez překážek. 

Uveďte jednotku do pohotovostního režimu (standby) a poté ji znovu zapněte. 

Zrušte spárování "MC-D800" a zařízeními Bluetooth a postupujte podle instrukcí v "Párování s dalšími zařízeními 

Bluetooth" na straně 44. 

 

Snímač pro párování dotykem nefunguje. 

Pro volbu "Bluetooth" stiskněte tlačítko CD/Bluetooth/USB. 

Zkontrolujte nastavení zařízení, které používáte. 

 

Přeskakuje zvuk nebo vzniká šum. 

Nachází se v blízkosti bezdrátová síť LAN, jiné zařízení Bluetooth, mikrovlnná trouba nebo podobné elektronické 

zařízení? Udržujte tato zařízení v co největší vzdálenosti. 

Během použití snižte vzdálenost mezi zařízením Bluetooth a touto jednotkou. 

Zkuste zařízení Bluetooth a jednotku přesunout. 

 

Rozhlas 
 

Nelze přijímat stanici. Příjem je špatný. 

Nalaďte stanici pořádně. 

Pokud je příjem FM rozhlasu slabý, zkuste přemístit FM anténu. 

Pokud je příjem AM rozhlasu slabý, zkuste změnit směr AM antény. 

Ověřte, že jsou vodiče FM antény správně připojeny. 

Pokud se v blízkosti jednotky nachází TV, vypněte jej. 

 

FM stereo vysílání je mono. 

Pro volbu stereo stiskněte tlačítko FM MODE. 

Signál stanice může být slabý. Upravte pozici FM antény a zkontrolujte správné připojení jejích vodičů. 

  



 

TEAC MC-D800 -  57 

Desky 
 

Nepřehrává desku. Přehrávání je se šumem. 

Ujistěte se, že jste odstranili ochranný kryt hrotu (z bílého plastu). 

Vyčistěte hrot (strana 17). 

Pokud je hrot opotřebovaný, vyměňte jej. 

 

Špatná výška tónu. 

Nastavte rychlost otáčení (RPM) tak, aby odpovídala desce (strana 46). 

 

Zvuk "přeskakuje". 

Přeskakování je způsobeno vibracemi. Umístěte jednotku na stabilní místo. 

Pokud je deska znečištěná, očistěte ji. 

Nepoužívejte poškrábané desky. 

Pomocí mince nebo jiného nástroje otáčejte po smyslu pohybu hodinových ručiček blokovacím šroubem, dokud se 

nezastaví.  

 

Protože tato jednotka používá mikrokontrolér, může externí šum a jiné rušení způsobit poruchu jed-

notky. Pokud by k tomu došlo, vytáhněte vidlici síťové šňůry z AC síťové zásuvky, počkejte minutu, vidlici 

síťové šňůry znovu zastrčte do AC síťové zásuvky a zkuste činnost znovu. 

  



 

TEAC MC-D800 -  58 

Specifikace 
 

Zesilovač 

 Výstupní výkon 10 W + 10 W (8 Ω)  

 Frekvenční rozsah 50 Hz až 20 kHz 

 Vstupní citlivost / vstupní impedance AUX: 500 mV/20 kΩ 

 

CD přehrávač 

 Typy disků, které je možno přehrávat CD, CD-R, CD-RW 

 Frekvenční rozsah 20 Hz až 20 kHz 

 Poměr signál/šum (S/N) 70 dB nebo více 

 

Funkce Bluetooth 

 Verze Bluetooth V2.1 + EDR 

 Profily A2DP, AVRCP 

 Kodek SBC 

 Třída 2 

 

Tuner 

 Frekvenční rozsah (FM) 87,5 MHz až 108,0 MHz 

 Frekvenční rozsah (AM) 522 kHz až 1629 kHz 

 

Gramofon 

 Motor DC servomotor 

 Hnací systém Pohon řemínku 

 Rychlost 33-1/3, 45, 78 rpm 

 Wow a flutter 0,35% nebo méně 

 Poměr signál/šum (S/N) 50 dB nebo více 

 Typ přenoskové vložky Keramická stereo přenosková vložka 

 Hrot STL-103 (safírový hrot) pro LP a EP desky 

 Náhradní hrot (prodává se samostatně) STL-103. Safírový hrot pro LP a EP desky (3 v balení) 

  SPL-102. Diamantový hrot pro SP desky (2 v balení) 

 

Všeobecné - hlavní jednotka 

 Vstupní konektory Analogový (RCA) 1 pár 

 Výstupní konektory Analogový (RCA) 1 pár 

 Výstupní konektor sluchátek 3,5 mm stereo mini 1x 

 Napájení AC 100 – 240 V, 50 – 60 Hz 

 Příkon 20 W 

 Rozměry (Š x V x H) (včetně výčnělků) 400 x 205,5 x 386 mm 

 Hmotnost (včetně krytu gramofonu) 6,6 kg 

 Rozsah provozních teplot 5°C až 35°C 

 

Reproduktory 

 Typ skříně Bass reflex (zadní port) 

 Jednotka 89-mm (3,5-inch) (Woofer) 

  38-mm (1,5-inch) (Tweeter) 

 Impedance 8 Ω 

 Rozměry (Š x V x H) (včetně výčnělků) 144 x 224 x 154 mm 

 Hmotnost 2,8 kg/reproduktor 

  



 

TEAC MC-D800 -  59 

Příslušenství dodávané s přístrojem 
 

 Reproduktory 1 pár 

 Dálkový ovladač (RC-1316) 1x 

 45 RPM adaptér 1x 

 Safírový hrot pro LP a EP desky (již nainstalován) 

 Kryt gramofonu 1x 

 Závěsy 2x 

 Baterie pro dálkový ovladač (AA) 2x 

 AM anténa 1x 

 FM anténa (drátová) 1x 

 Manuál uživatele (tento dokument) 1x 

 

Design a specifikace podléhají změnám bez ohlášení. 

 

Hmotnosti a rozměry jsou pouze přibližné. 

 

Ilustrace v tomto Manuálu uživatele se mohou mírně lišit od výrobních modelů. 

 

 

 

 

  



 

TEAC MC-D800 -  60 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Toto zařízení má na zadním panelu sériové číslo.  

Zaznamenejte si sériové číslo a uchovejte jej pro své záznamy. 

 

Název modelu:  MD-D800 

 

Sériové číslo:  _____________________  

 

 

 

Translation © Ing. Petr Kopyta 2020 

Translation © Mgr. et Bc. Petra Kopytová 2020 

 

DOVOZCE DO ČESKÉ REPUBLIKY: 

•  

CPT Praha, spol. s r.o. 

U Pekařky 484/1a 

180 00 Praha 8, Česká republika 

Telefon: +420 283 842 120  * +420 283 842 121 *  E-mail: cpt@cptpraha.cz 

 

mailto:cpt@cptpraha.cz

